
Išimtinai Protinga.
Našlių “ Saules’ \
Šakar-makar.
Žuvys prieš Mėsą.
Ypatingi Gyvuliai.

Raio ŽVAIGAS ___

Mergina iš beturčių prieglau
dos, mieste Cedar Rapids, Iowa, 
Atsisako ženytis su vyru, kuris 
esąs vertas $50,000. Jos vardas 
Bessie Rittenberg, o vyro — 
Anton Svoboda. Komisija da
bar tyrinės tos merginos protą. 
Sako, tur būt jai ne viskas “na
mie“.

Svoboda tvirtina, kad jinai 
yra pilno proto ir vis nori, kad 
tekėtų už jo. Savaitę laiko at
gal jinai buvo sutikusi apsives
ti su juo ir apleisti prieglaudą, 
bet vėliaus permąinė savo min-

Jeigu mergina nori verčiau1 
pasilikti prieglaudoj, negu apsi- 

flvesti, kuomet geriau pasipažino 
■su savo turtingu kavalierium^ 
tai jai yra kokia priežastis, ku
rios nei tūkstančiai neužglosto^ 
Ir tik išimtinai protinga mergi
ną gali taip pasielgti.

TELEPHONE STAGG 3878

Pirmas Lietuvių Dar
bininku Dienraštis.
Išeina Kasdien Apart 

Nedeldienių.

r— .........  - r~
Į.Darbininkai Visę ša- 
I lig, Vienykitės! Jūs 

Nieko Nepralaimėsi- 
te. Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasaulį!
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PRIEŠKARINĖS PRAKALBOS 
PATERSONE

Patersone prakalbas’ rengia 
A.D.P. 12 d. rugsėjo, 
Main ir Ward gatvių, 
gerai žinomi ir garsūs 
jai: dd. H. W. Wicks
Pointz. Pradžia 3 vai. po pietų.

kampas
Kalbės 

kalbėto- 
ir Julia

Svarbiausios Darbininkam 
Prakalbos.

Rugs. 13 kalbės Fosferjs, ADP. Į 
kandidatas į prezidentus, žy-l 
minusias unijų vadas, kuris pa-j 
žįsta darbininkų reikalus. Da-J 
bar tai yra verstinas reikalas 
kiekvienam darbininkui būtinai, 
atsilankyt į šias prakalbas ir

< pasimokini kaip reikia Kovot už ‘ 
’ savo būvį, ypač Šiam mūsų au
dėjų streiko laike.

J. S. Grayson.

Našlių kliubas, susitveręs 
Elyria, Ohio, .porą metų atgal, 
didžiuojasi turįs narių visame 
pasaulyje. Našliai džiaugiasi 
gražiomis našlėmis, kurios, esą, 
yra saulėmis jų gyvenimui. Jų 
prezidentė Stull, irgi našlė, tvir
tina, kad organizacija neužsi
ima ženybiniu bizniu. Sako, 
“mes susiorganizavom, kad tu-

ALEXANDER HOW AT UŽ 
FOSTERJ

Viešai pasakė, kodėl jį remia.
Springfield, Ill. — “Aš stoviu 

už draugo William Z. Foster'io
rėti saulės spindulius tamsumo- • kandidatūrą j Jungtinių Valsti- 
je tai ir viskas.” jų prezidentą”,—griausminga?

Pasirodo, kad našliai jau nė- pareiškė Alexander Howat dar
ia taip nelaimingi, kaip abelnai kiečių rinkimų vajaus susirinki- 
buvo apie juos manyta. me čionai. Jį pakvietė kalbėto 

I pats Fosteris ir John Watt, su
sirinkimo pirmininkas, kuomet 
jis buvo pastebėtas publikoje.

“Daily Worker” talpina pi? 
toką žinią apie tai. šalę kitko 
Howat pasakė:

“Aš tėmijau Fosterį per dau-

East Jaffrey, N. H., kunigaš 
Cutter buvo priverstas duoti 
šliubą su darbinais drabužiais, 
“overolais’,\ Jaunavedžiai iš 
Worcesterio taip labai skubinosi 
susižieduoti, kad nedavė laiko, ucillljau J pci uau. 
«« x ne* sąvo ,^ven^V ^ra^'.gelj metų it tėmijau kapitalis.tr 

<1 užsivilkti. Buvo, taip sa- ąpauįos melagystes apie jj. Fo1
tonį £ikar-makar vestuvės. .

Th- pavyzdi s skubių ameriko- 
dų privedimų ir, galima saky
ti,—persiskyrimų taip-pat.

Steigiasi fondas garsinimui 
žuvų, kad žmones jas daugiau 
valgytoj, žuvininkų sąjungos 
konvencija, įvykusi Atlantic Ci
ty, įgaliojo steigiamąjį komite
tą išdirbti garsinimo planą ir 
surinkti finansus kampanijai 
šios industrijos augštesniam 
pakėlimui. Sako, šią šalį įstei
gs žuvininkai, o jų ainiai tapo 
ni&aėdžiai, todėl, kad mėsos 
fabrikantai atkakliai garsinofabrikantai atkakliai 
savo produktus. .

Juokdario juokingas 
pra j nokino berniuką 
Meade, 10 m. amžiaus, iš Bea
con, bet tuomet jis turėjo bur
noj sidabrinį pusdolerį, kurį nu
rija besijuokdamas. Reikėjo 
daryti operaciją ir tik su dide
liu vargu pasisekė išimti pini- 

' gą iš pilvo, - j
Tai pasekmės blogo papročio 

dėti daiktus į burną.

juokas 
William

Fajpnęris Bįeyių j iš j S. Hfelen, 
Oi (a, mano, kad jo Karvės mie- 
laširdingumas jau pereina ri

mbas. Karvė turi teliuką 3 mė
nesių, bet nepaisant to, jinai 
sugrįžo namo vieną diena iš ga
nyklos su laukine ožkyte; trijr 
savaičių amžiaus. Karvė leidžia 
jai traukti savo spenį, auginant 
ją, tartum savo telyčiūkę.

Ties Harpersville, N. C., zui
kis parodė, kad žmonės klai
dingai skaito juos bailiausiais 
gyvūnėliais šalę vąrlių. Šio mie
stelio majoras Bailey pasakoja 
matęs savo akimis, kaip šuo vi
josi keliu zuikį, kuris, matomai, 
buvo nelabai geram ūpe, nes 
staiga sustojo bėgęs ir spjovė 
šuniui i snukį. Nusistebėjęs 
Šuo pradėjo visomis keturiomis 
pulti savo auką, bet šis irgi la
biau užpyko; smogė jam prieki- 
n&n kojom, šuo skalydama? 
kraipė savo snukį ir parkrisda- 
vo kiekvieną syki, kuomet zuikis

teris per daug metų atliko sa' 
pareigas del darbininkų. AI 
remiu jo kandidatūrą į prezi
dentą todėl, kad jis tvirtai ko
vojo prieš kapitalistus ir prieš 
reakcinius amatinių unijų vir
šininkus, gindamas , darbininkų 
klasę.“ '

Davis Meilinasi
Prie Žydi Balsy

New York— John Davis, de
mokratų kandidatas į Amerikos 
prezidentus, išreiškė savo meilę 
izraelitams, sveikindamas juos 
Rosh ha-Shanah (Naujų Metų) 
švente, žinoma, taikindamasis 
prie jų pilietiškų balsų savo rin
kimams.

ETCHIADZIN, Armėnija. — 
Sovietai sugrąžino armėnams 
katalikams ir armėnų bažnyčiai 
tūkstančių dolerių vertes viso
kių auksinių bažnytinių daiktų, 
kurie buvo paimti 1920—21 m.

Lietuvos Draugų Atstovy
bės Naujas Sekretorius

Rezignavus dv K. Stepona
vičiui iš Lietuvos Draugų At
stovybės, į jo vietą tapo nu
skirtas drg. J. Samulionis. 
Todėl, draugės ir draugai, 
siųsdami Lietuvos Draugų 
Atstovybei aukas, čekius ir 
money orderius, rašykite iž
dininko V. Rudaičio vardu, 
p siųskite sekretoriui J. Sa- 
mulioniui, kurio adresas i 
2513 S. Halsted St, Chicago, 
HL

jj užgaudavo. Pagalinus šuo 
apsisuko ir leidosi bėgti, o zui
kis jį vytis.
j Konrisionierius Sutton pasa
koja kartą matęs, kaip motina 
zuikė vijosi didelį juodą žaltį 
kuris bandė pulti ant jos jaunų 
zuikučių.

ROJVuį

’ČOtžuJalJA-

Amerikos Militaristų “Apsaugos Diena“, 12 rugsėjo, tikrenybėje yra mobilizavimas karinių 
spėkų naujai žmonių skerdynei.

ŠILKO FABRIKANTAI PASIRYŽĘ NE- La Me“epas„Ma'°Lygią
PASIDUOTI LENGVAI

Patersono Audėjų Kova Darosi Sunkesnė

Paterson, N. J. — Linksmas į 
žinutes rašėm iš pradžios strei-' 
ko dėlto, kad;pas visus yra ge-į 
ras ūpas ir pasiryžimas kovot 
už savo ir abelnai už visų rei
kalus.

Toliaus kova daros sunkesnė 
dėlto, kad tie darbdaviai, kurie 
buvo privertę darbininkus dirb
ti ant 3—4 staklių ir traukė di
džiausią pelną iš pavogtų au
dėjų, dabar nepasiduos leng
vai, jie turi pinigų palaikymui 
policijos, šnipų, skebų ir kapi
talistinės spaudos, kuri jųjų pagerinimą, 
reikalus atkakliai gina.

Registracija.
Laukia darbo 500 užsiregis

travusių unijistų darbininkų. 
Jje darbo gali jieškot tik uniji
nėse dirbtuvėse. * Registracijos 
kortas gauna iš eilės. Pirmiau
sia duodama tiem, kurie seniau
sia yra bedarbės kanldnami. Be 
registracijos kortos unijinėj 
dirbtuvėj negalima gaut darbo.

Persergėjimas.
Nevažiuokite iš kitų miestų 

darbo j ieškot, nes čia yra strei
kuojančių darbininkų apie 7000, 
kurie tebekovoja už savo būvio

L.” Reporteris.

“Šiandien Tu Gal Katalikas, bet Rytoj
Būsi Prakeiktai Geras Metodistas!”

Ant vieno 
laivo Naujos 
nyse dėjosi 
Užkvietimas 
pasiųsti 50

Britanijos karinio 
Zelandijos vande- 
tokia komedija: 
buvo atėjęs j kad’ 

vyrų į metodistų
bažnyčią klausyti pamaldų. Lai
vyno mandagumas reikalavo iš
pildyti šį pakvietimą. i :■

Laike jūrininkų parodos ofi- 
cierius įsakė metodistams išeiti 
priekyn. Tiktai trys vyrai išė
jo. Leitenantui buvo reikalinga 
50 vyrų sulyg pakvietimo, tad 
jis ir pasirjžo gauti pilną skai
čių. Sustatė jūrininkus eilėje 
ir paliepė skaitlįuotis nuo kai-

Progą

(KARINĖ DIKTATŪRA VERČIA ŽMONES 
(DALYVAUTI MOBILIZACIJOS DIENOJ

Bergenfield o Majoras Įsakė Visiems Sveikiems 
Vyrams Užsiregistruoti

Bergenfield, N. J. — Apvaik- 
j ščiojimas taip vadinamos “Ap- 
j saugos Dienos” 12 rugsėjo čio- 
| nai bus tikrai karinio pobūdžio. 
Pasinaudodamas specialiais įga
liojimais gubernatoriaus pro- ■

I Idamacijoje; majoras Warren į-1 
[ sakė kiekvienam sveikam vyrui 
Į nuo 18 iki 45 metų šiame *mies- 
' tef je užsiregistruoti “tarny
bai” ir mobilizuotis nuo 7 iki 10 i

Į vai. vakare 11 rugsėjo prisiren-j ____
Į gimui prie sekančios dienos mi- j cijose. 
litaristinių demonstracijų. šiol jau

! Majoro proklamacijos lapeliai i Bergenfielde 
j tapo išplatinti po visą miestelį! 9000.

ir išlipinti viešai, sukeldarmį 
daugelyje žmonių pasipiktinimfi 
tokiam militaristų sauvališkU^ 
m ui.

Gal neturės laiko areštuoti^ .;
Bus dedamos pastangos sure

gistruoti visus vyms ir berniu
kus,—sako majoras—bet vei
kiausiai “štokuos laiko“ sužy
mi? j imu i tų. kurie priešinsis fn 
nedalyvaus karinėse demonstra-.

Jis pasigyrė, kad lig 
užsiregistravo 600, o 

gyventojų yra

1,100 Talkininku Kareiviy Shanghai Distrikte

Anglijos, Italijos, Japonijos ir Amerikos Militarinės 
Spėkos “Gina” Svetimšalius

Shanghai. — 1,100 kareivių,. timšaliais užgyventą teritoriją, 
marinų, ant svetimšalių karinių 
laivų gavo įsakymą pereito utar- 
ninko popietyj išlipti ant kraš-
to čia ir užimti apsaugos pozici
jas ties tarptautinio distrikto 
rubežiais. Tatai, esą, privertė 
daryti nauji mūšiai,

miesto,

Uždraudimas taip pat paskelb
tas bile kokiam ginkluotam vei
kimui Whangpoo upėje, žymiau
siame Shanghai uoste, kur ran
dasi 22 svetimšaliai kariniai lai-

besiarti-,
Į nanti linkui miesto, tarpe 
Kiangsu ir Chekiang tučunų:

Įsakyta pasiųsti talkininkų 
kareivius sekančiu skaičium: 
Jungtinių Valtijų, 250; Angli
jos, 360; Japonijos, 400; Itali
jos, 100.

Abiejų pusių kariaujančios 
armijos gavo persergėjimą, kad 
jos nebus perleidžiamos per sve-

SHANGHAI. — Chinų civilio 
karo mūšiai eina trijose vi 
se ant 100 mylių fronto. Talki
ninkų ir Amerikos militariniai 
viršininkai paskęlbė karo stovų? 
svetimšalių dištrikte, mieste 
Shanghai. Talkininkų ir Ame
rikos kariuomenė išstatyta Woo- 
sung parubežyj^ netoli , nuo mu- 
šių.

| Klanietis Laimėjo
™rnta7didSa“ Maine
“progresistų” ir socialistų! 
skraiste, išsireiškė įvairiems 
darbininkų organizacijų reakci
niams vadams, kad jis turįs ly
gią progą su prezidentu Cool
idge’ru laimėti rinkimuose.

Sveikina Kompozit. Mascagni

Portland, Me. — Maine vals
tijos gubernatorium išrinktas 
republikonas Ralph Brewster, 
kurį rėmė Ku Klux Klanas. Vi
sa legislatura susidarė iŠ repub- 
likonų.

Berlynas.— Pierro Mascagni, 
garsus italas kompozitorius, at
vyko čionai ir tapo entuziastiš
kai priimtas didelės žmonių mi
nios. Priimtuvėse dalyvavo ir 
Italų ambasados atstovai.

CHICAGO. — Laukiant 
skelbimo bausmės milionieriu- 
kam žmogžudžiam, Leobui ir 
Leopoldui, tūkstančiai jdomau- 
tojų šia byla darė laižybas už> 
tai, kad jiedu bus nubausti mir- 
čia. Iš sykio buvo 3 prieš 1 to
kios nuomonės, o vėliau 5 prieš 
4.

pa

Geras Laikrodis

WAYNE, NEB. — George 
Thompson pereitą savaitę rado 
laikrodėli, kurj jis pametė 20 
metų atgal ant lauko. Laikrhdėlis 
ejna. Visas buvo geram stovy j J

Kam Jie Mus Mobilizuoja?
New York. — Kam jie mlis 

I mobilizuoja ?. Kam reikalingą | 
| apsaugos diena? Kur musų 
priešai?—Tai klausimai ku-į 
i i uos statė dideliai miniai anfcį 
Sheridan Square Moterų Taikos;S 
Draugijos kalbėtoja, Annie 
Gray, pereito panedėlio vakare. " 
Karo departmentas savo “a]> 

Išaugos planais” nori padaryti ; 
j šią šalį militariškiausia šalim,; 
pralenkiant ir kaizerinę Vokie
tiją. 88 centai iš kiekvieno do
lerio Amerikos įplaukų išlei- 
džiama praeities karų skoloms 
ir prisirengimams karui,—sakė

I kalbėtoja. ’

Panierkus kerosi nad jis pfa-1

riojo galo. Kiekviena lygi skait
linė reiškė metodistą. Taip jis 
ir gavo reikalingą skaičių.

* Didžiumai jūrininkų tas ne
buvo svarbu, bet vienas matro- 
sukas pasipriešino. Sako, “at
leiskit,^ bet aš esu Rymo katali
kas.’*

‘‘Ne, mano vyre“, atsakė oft- 
cjęrius. <aTu vakar gal buvai ka
talikas ir šiandien gal dar4 esi, 
bet rytoj tu busi metodistas ir 
dar prakeiktai geras metodis
tas!“ Be abejonės, jis tokiu ir 
buvo.

Kauno Lombardas jau pradėjo 
veikti. Paskolos išduodamos ui 
užstatytus daiktus ir apmokamos 
3 nuoš. palūkanų kas mėnuo.

NEW YORK. — Amerikonai 
aplinkpasauliniai lakūnai iš
skrido iš New Yorko j Wash
ingtons, kovodami su nepapras
tai smarkiu vėju 3,000 pėdų 
augštumoj. Ekspertai apskaito Į 
liuoja, kad audra, prieš kurią Į 
jieiūs prisiėjo skristi buvo 62 
mylių į valandą1 smarkumo.

PAVAŽINĖJO SAVO 13 VAIKŲ VIENU GELŽKELIO TIK1ETU

Prairie du Chien, Wia. — Mo
teris Frank Scot is Jewel, Iowa, 
prirodė, kad galima išpildyti ir 
ypatingas gelžkelių taisykles, 
sulyg kurių leidžiama vienu ti- 
kietu važiuoti daugel Vaikų, ne
turinčių daugiau, kaip 5 metus 
amžiaus. Jinai vpžėsi net tryli- 
ką savo vaikų. Kuomet motina

įteikė konduktoriui Chicago, 
Burlington & Quincy trūkio ti- 

i kietą, tasai net išsižiojo, bęt ti- 
kietą priėmė.

Moteris Scott vežėsi su savim 
ir šeimynos bibliją prirodymui, 
kad visi vaikai yra tikrai ųos. 
iJinai yra motina devyniolikos 
į vaikų, Penkius pagimdė trynu
kus ir du ą/kiu^dvynus^

— . Z 1 
ALDLD. Agitacijos Mėnuo]

Jau Čia Pat
Iki agitacijos menesiui pasili-tot 

ko jaū nedaug laiko. Kiekvieno ,. 
apskričio komiteto, kiekvienos E 
kuopos ir kiekvieno nario pride- 
ryste yrą pasirūpinti, kad tas 
mtar Draugijos svarbiausia visų 
metų darbuotės mėnesis, būtą kuo 
pasekmin ginusiai išnaudotas ir 
duotų geriausias pasekmes.

Tą mėnesį turime išsijudinti vi- f 
si ir stoti darban. Neužtenka su
rengti vienų prakalbų ir tatani | 
užsiganėdinti, bet turime pašilei- ! 
sti visi darban, jieškodami naujų 
narių, skleisdami' mūsų literatūrą 
ir užrašinėdami mūsų darbinin
kiškus laikraščius. Taipgi turime ; 
rinkti prenumeratas del knygos | 
^Darbininko Sveikata” ir gauti § 
kuo daugiausiai užsakymų knygai E 
iš įvairių organizacijų.

Kuopos, išknlno turite pasiru- b 
' pinti,, kad pilnai turėtumėt įvaJ- | 

rios literatūros. Jos galima gauti | 
pas ALDLD. Centro Sekn Kokios ( 
literatūros turime, tuojaua pa* 
skelbsime.

' F bvig. Beeis, ALDLD. Sete ’ 
i <; ' - ‘ . • 1

—- I r,- - - Į

kapitalis.tr
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p'i-«i Klerikalų Valdžia atsisakė duoti pašelpos Mariam- 
i poles realinei gimnazijai. Ta gimnazija būk tai esanti 
/lizdas (‘priešvalstybinių” elementų,ten “skirtinga nuo ki- 
Ltiį gimnazijų auklėjimo sistema” ir ten esanti įsikūrus 
.komunistų ‘kuopa. '

- Iš Biržų gim: direktorius Gritė pėrkeliamas kitur, 
Įlkądangi, anot klerikakt “Ryto”, toj gimnazijoj “įsivyra- 
įyęs bolševizmas.’^ “Lietuvos’Žinios” delei tų pasrebi, kad 
įBiržų gininazijoj bolševizmo ne daugiau,, kaip “kitose 
tos rūšies net kunigų vadovaujamose mokyklose.”

Maskvos “Izvestija” mes radome telegramą iš Kau- 
fejy- kurioj pranešama, jog Mariampolėj, po žinomos ir 
^Laisvėj” jau aprašytos komunistinės demonstracijos, 
įvyko areštų. Tarpe areštuotų esama ir moksleivių. 
B Vilniaus kraštė taip-pat persekiojami mokytojai ir. 
>' paeips mokyklos uždarinėjamos. Apie tai tenka skaity
tu veik kiekviename numery Kauno laikraščių. ;

Paprastai tokiuose atsitikimuose liberalai ir vadi
nami socialistai prašo amerikiečių aukų. Mariampolės 
ji’ealei mokyklai Amerikoj jau renkama aukos. Kaip 
privalome į tai žiūrėti? Aukaut, ar neaukaut?
lį Aukaut Mammpųlės realei gimnazijai ir panašioms 
kitoms įstaigoms reiškia aukaut liberalų sriovei ir stip- 
rint jos pozicijas. Ta gimnazija nėra darbininkų įstai
ga. Tiega, ji skleidžia šjek tiek šviesos, bet juk ii* caro 

j Laikų mokyklose mes visi įgydavom šiek tiek šviesos, ta- 
čiam ar tai reiškė, kad mes' turime aukaut tom mokyk
lom? caro gimnazijų išėjo nemažai revoliucionierių, 
■ibet revoliucionieriais jie virto ne ačiū toms gimnazijoms,, 
p todėl, kad lavinosi nuošaliai, apkaliau darni savo mo
kyklos sistemą. Ar galėj,o,tuomet kilti klausimas apie 
i tai, kad visuomenė remtų gimnazijas savo aukomis? 
Klerikalnf mokyklose taip-pat juk išmokinama mbkiniai 

Š’7*’ geogrąfijos/ istorijos, matematikos ir ko 
I .na! reikia Visiems. ■ Bet kas iš pirmeivių žmo

nai Sutiktu remti tas mokyklas? Del tų mokyklų ben
dros klerikalinės tendencijos jas tik davatkos remti te
gali. Tuo pačiu kriterijumu mes turim saikuoti ir libe
ralų kontroliuojamas mokyklas. Skirtumas tik tame, 
kad žodį klerikalas pakeičiam žodžiu liberalas. Libera- 
lįzmas murdosi sykiu šu klerikalizmu toje pačioje Visuo
meninėj sistemoj. Jo idealai neperlekia per tvorą bur- 
žuazinės valstybės. Liberalam nei nekalbėk ąpie revo- 

Suciją^ir naują visuomeninę tvarką. Mokykla yra vie- 
pas iš liberalų įrankių.

.Aišku, kad mes negalim jų remti. Tiesa,, jie švępiuo- 
ja apie kovą su klerikalizmu. Mes jau tūkstantį kartų 
priparodėm, kad liberališka musė nepabaidys klerikališ- 

■t ko jaučia.
L. Pruseika.

1PŽVHG1 Į
PASKUTINĖ VILTIS.

Hears to laikraščių kores
pondentas, p. Isaac Don Le-

B

VAJE, KAD 
UŽSIRŪSTINO!

Klausykite:
‘‘Tai yra žemiausios 

į kriminalis šmeižimas!...
liūgai kriminaliai 
provokuoja SLA priešakyje sto-

■ vinčius žmones.”
Kame dalykas? Iš kur 

dabar takios baisios perkū
nijos pasipylė? Atsakymas 
į ausį: Savo kakarinę pa
leido darban ponas Vitaitis,

rūšies 
bereika- 

šmeižia ir

“Sunkus darbas da nė’ Vienu tokių “tyiinėtojų” 
vieno neužmušė”, tai myli- yra P- Raymond Pearl, pro- 
miausias priežodis darbda- fesoriu^John Hopkins uni: _r 
vių. Jie patys bijo sunkaus votėto. Jisai per kelius "Darbo F.ederacijos skyrius, gy- 
anTkre vte ri«tus, sėdėdamas ofise, su-vuojantis jau kelintus metus,darbo, kaip knksciomskas,^ galvą ir neišgaivojo> ką|E% jie nuveikg? Dabar, prieš

darbininkams ' Įkalbinėja, su darbininkų sveikata, ir I įvarė kai kurie'ms to dyaro dar- 
kad darbas, net ir labai sun- mirtingumu. Ir kaip jis‘biriukams. Federatai sakė, kad 
kus, ^nekenkia darbininko pradžiugo,kada, besikmsda-lieigu kas įsirašys į ją parti- 
sveikatai. Imas po archyvus, užmakle- ,žemės arba

* , t. • it? mažai (rausias. Dvaro narhmin-
Surambėję kolegijų ir unj- raPort^ ^3°® W 

veraitetų profesoriai, taip registranto” kuriame
pat ir didlapių redaktoriai, ,ri^ma aP*ę ; darbininkų §yį, Federatą ūpas pakilo. Na, 
kurie savo gyvenime nėra riirtingumą įvairiose pra- kur č.a nepakils: narią pasidau- 
prakaitavę fabrike arba ka- J01011®86- Padaręs sutrauką gino, litą taip-pat nemaža bus!

p n^„..i ™4.sako: užmokėkit 
irmviniwinmicj ją Amerikos didlapiuose. mums už kelis, mėn. nario mo- 

Girditiktei tinti I Žinoma- ^ai pateisinti.kestį, tai priimsim. Keli darbi- 
- ’ 8 įobalsį, kad “sunkus darbas ninkai, išsigandę, net nakčia į

Federacijos Galybę.- *

Simanėliškių dv. (Vilkaviškio
I ap.). Simanėliškiuose yra

v, v Inv baiv<2 1A IICAD^CLIVVJV, JcvcįiAio, jie uuvcumj i vauHf, pries
velnias kryžiaus, tarnaus bendro turi sunkus darbas,žemės dalinimą jie net baimės
T___ 1______________ _ . 21__U. ■ ' M i . . o . • •_____ - 1__ • 1__ • • ' . i re

rius, o ūkininkai, pasigedę nu
gų ir botagų, taip pat pradėjo 
'vyti. Prasidėjo tikros mušty
nės, kurjas tik policijai pasisekė 
likviduoti. Fotografas papirko 
“jonvaikių”, turėjo nuskriaus
tą jam atpirkti aparatą, Tokiu, 
būdu šiuo kart abu nieko nepel
nė, o pelnė “tik jonvaikiai”, ku
riems teko truputį šaltojoj pą. 
būti. Tai pavyzdis kitiems pa
našiems “konkurentams”. N® 
panašių atsitikimų čia dar daž
nai pasitaiko.

mažai gausiąs. Dvaro darbinin
kai priversti buvo eiti pas savo 
“užtarytoją” federaciją ir įsira-

leiao aaroanjenas viraras, r-™ vfco pearĮ Pederatai
•Tėvynė,” redaktoms. Tai syWoje algmlojreigo darbą didla^iu0Be. raumB
jis taip gvotta saukia. Tai ap^ismja 
jam tos baisios “kriminalys- rožėmis. ( 
tės” neduoda ramybės neil^a^ ir valkatos ^bijo ^un-l 
dieną, nei naktį. Ir todėl,Į’ 
kam mes pasakėme, kad S- 
LA viršininkai perdaug di-1 

| deles algas gauna ir tuom 
skriaudžia tą organizaciją. 
Bet mes nieko iš piršto ne
išlaužėme. Mes padavėme 
skaitlines, kurios parodo tų 
algų skalę. Ponas Vitaitis 
turėtų pirmiausia užginčyti 
tų skaitlinių teisingumą, o 
paskui, Jei pasirodytų jos 
neteisingos, gvolta šaukti, 
kad jis ir jo “frentai” yra 
“kriminaliai šmeižiami”.

Parėkavęs, pašūkavęs,, ga
lop p. Vitaitis nusijuokia:

tų pinigų negalima nei vieno 
cento panaudot i niekam ‘ kitam, 
kaip tik naru; sušelpiami. Ka
rino būdu, ta,t Vitaitis, J u rgeilu
tė ir Gegužiu ‘tuos dolerius su-

I šitą klausimą Įneš atsa
kysime klausimu’ponui Vi- 
taičiui: Tai iš kur SLA vir
šininkai ima tas riebias al
gas, jei ne iš narių sumoki 
tų duoklių?

užgęs taip, kaip užgeso vi
sos 'kitos. Dar taip nese
nai tie patys buržuazijos

DAILŽS paroda t

Kaunas. — Teko sužinoti, kad 
nuo rugpjūčio 21 d. iki rugsėjo 
1 d. taigi ženL’Ukjo Parodos ir 
Dainų Dienos metu, bus atida- 
ryte Kaune Univeršitėtp sali? 
dailės paroda. Parodoj dalyvaus 
tik ką sugrįžęs iš Amerikos dai
lininkas A. ž^maitis-žmuidztafc 
viČius, K. Šimonis; skulptoriai 
P. Rimša, J. Zikaras ir jau, še
nai matytas Lietuvoj > daiL J. 
Mackevičius, kurs čfą ' išstatys 
savo etiudus iš Kapri salos (Ita-

t

nZ/T'danė vieno neužmušė,” jisai Raciją įsirašė. Ha, ^daau- 
vvidb ir t _ criasi crausią žemes tiek, kiek

'‘Jsčyri” federacijos nariai gau
na. Bet apsivylė, žemės visai »č*vw cčmuuus is ixaiyn 
negavo, tik federacijai “ant mį- ’lijoj). ’Žmuidzinavičius 
šių” paaukavo po keletą litą. Į daugeli paveikslų, pieštų Ame- 
Dabar apmulkinti darbininkai rikoj. 
gal supras karštą federacijos 
jausmą litukams. W

Tai taip Simanėliškių dvare 
Darbo Federacija “dalina” d&x- 
biniijkams žemę ir rūpinasi jų 
gerove. . 1

į kaus darbo. “Doras” ir uane \wno ^asi
I “dievą mylintis” krikščionis ^™atinosi, nes didžiausiu 
[juo sunkiau dirba, tuo ge- hoPliu bat? P^tatęs vi- , 
riau jaučiasi ant dusios h- ^menės akyse. Jam rūpė- . 
ant kūno. '* I jo surast “formula”, sulyg ;

[ kuria būtų ir vilkas sotus ir : 
Bet kadangi darbininkai! avis čiela. Jam tatai “pa-

.nuolatos keikia sunkias dar-Įvyko”, neš jis “atrado”, kad 
bo sąlygas ir skundžiasi j seniems sunkus darbas tai 
sveikatos naikinimu, tai tie Į kenkia, bet iki 40 m. am- 
baitarankiai ponai kai kada-įjaus jame nėra jokio pavo- 
užsimano ištirti, kiek teisy- jaus!
bes tiu*i tie nenuoramos ver- ■ Tai bjauri veidmainystė 
gai. žinoma, jie neina į ge- pono Pearl ir jo to regis- 
ležinį fabriką, kad padirbę- į franto. Gal būt, kad dides
ni kelius metus ir patirti,, nis nuošimtis senesnių dar- 
kaip “sveika” tame fabrike, bifiinkų numiršta prie sun- 
bet rankioja skaitlinės įvai-Įkaus darbo-, negu .jaunų, bet 
rių apdiaugos įstaigų ii1 pa-1 kad jauną sveikatą labai 
skili daro išvadas. Jie bijo Į greitai sunkus darbas pa- 
ant savo kailio išbandyti pa- kerta ir gyvenimą sutrum- 

■ sėkmės sunkių darbo sąly- pina, tai tik paskutinis na
gu, bet pasitenkina pasako- chalas tegali tą užginčyti, 
jimais kitų. Kurtąu jie ris ■ - •
praktikoj patirti!

Ateis laikai, kada tie po- 
Jiemslnai, kurie dabar sake, kad 

perdaug brangi sveikata pa-Į “labai sunku pagelba sun- 
pakutavoti keletą metų plie kaus fizinio darbo užmušti

Tl____ A____ y___________ -_Y. _  __ ______ »no pragare! Jiems daug 
lengviau ir saugiau pasi
skaityti nuo baltos popie- 
ros, ką apie tai sako kiti, 
kurie taip pat tankiausia 
nėra dirbę sunkaus darbo.

žmogų prieš 40 m. amžiaus”, 
bus patys priversti padirbė
ti sunkiai ir ant savo kailio 
patirti, ką Storųjų reiškia 
sunkus fizinis darbas.

Liępa.

ELIZABETH, N. J.
Susipešė Du žinduoliu už Vienę 

Spenį.
Parapijinės draugijos if pam

pi jonai iki šiol Elizabethe bwo 
tarsi melžiama karvutė dW ktai- 
kaln ir tautininkų. Nors EluiM 
tne taui.i£unkų atskiro jud;^M 
nebuvo ir nėra, ką jfo vaikė), 
visi beudrai. Jų visas veikimas, 
kaip tautiiiinltų, taip klerikalą, 
susideda iš žinomos jau visie® 
programos > iiįvylioIi daugiausia 
pinigų iš savo sekėjų ir paskiau! 
pasijuokta per rankovę iš ją ikfii 
lumo, ■ nes jų abejų teorija vi^ 
noda— jęi ne tu išnaudosi iloih 
lesnį už save, tai kitas tą pad* 
,rys. Bet pastaruoju laiku pradai 
jo, jų vienybė irti, žinoma, na dd 
kokių ten skirtingų principą, bu
delei fiot kad pradeda vieni ki
tiems pavydėti to žindamnj®. 
spenio, tai yra, parapijinių djau- 
gijų ir abelnai kler±alin^ kar-; 
vutės. Mūšio laukas prasideda W 
Eliz. Liet. L. Namo Bendrovei 
Mat, ši bendrovė yra organinį 
ta ir vadovaujama apsimetusią; 
dievuotais parapijouų, o ūkreuy,;

I bėję, nors nusususių, W> 
i su giynai buržuaziniais idealą^,- 
biznierių grupes, kuriai dievž^| 

_____  _ 'pinigas, taip kaip-ir pačiam k®“ 
plieninių, ant spi-jnigui. Bendrovė randasi rantomi 
isytų nagų—“fre- advokatų, bra va minką if

Įdomi Žemdirbystei Mašina <
Naujienos žemės Ūkio Marinu 

Srityje. f ]
Išradimai naujų būdų Žemei 

išdirbti nestovi vietoje. Po sek- j 
mingo pritaikymo toje srityje ( 
garo, benzino ir elektros maši
nų imamasi dabar jas patobu
linti, kad pasiekus kiekvienoj 
gamyboj žinomo tikslo pigesnes 
kainos, trumpesniu laiku gauti 
gaminių, darbo vaisių.

Įdomi mašina vad. Siemenso 
motorine freza.

Tos mašinos išradimas turi 
tikslo r atstoti viena mašina plū
gą ir akėčias ir šiaip duoti gali
mybės pritaikyti motorinę ma

lšiną smulkesniems ūkininkams, 
daržininkams, sodininkams, nes 
motoriniai plūgai mažesniuose 
žemės plotuose sunkiai pritaiko 
mi.

Siemenso freza susideda iš 
vežimėlio su motoru ant dviejų 
plačiais lankais ratų ir to pa
ties "motoro sukamo veleno. Ve
lenas tas apsodintas aplink ke
liom eilįom ] 
ruoklių pritaisytų nagų— ... _______
zų»°, išlenktų,, kaip spiruok- Į ėiapuiinkų. Tokiu būdti ptogi*< 
Enių akėčių 4r kultivatorių gyvė Elizabetho darbininkijos W 
plunksnos, tik apvalių daug 
siauresnėm viršūnėm. Tie na-

“SLAPTOJI 
FEDERACIJA”.

“Tėvynės” No. 36 skaito
me:

'‘Tėvynės Mylėtoju Ltra11.gi.j4 
^kitais laikais auklėjo te rime
‘Vienybe”, MTėvyne”, paskui 

^‘Sandara”, dabai’ —Dirva”.
* Kas gi gUiuoja ttems keturiems 
' laikraščiams susitarti, slapton 

fudcrąeijon sueiti te taip išgar- 
sjLHitj kultūros Fondą tarp sayp 
‘25,000 skaitytojų, kad jame bū
tą ne 10, bet 10,000 narių, kad 
tas-Fondas rengtu Lietuvos atei
čiai idėjiniu kovo to jįjį pulkus;”

Žodį “slapton” mes pa
braukiame, idant parodžius 
lietuviams darbininkams, o 
ypatingai SLA nariams, ko
kią agitacija randa vietos prie mūsiškės planetos. Reiš- 
oficialiame SLA organe, kia, mokslininkai nieko nepaty-i. . ■
“TšvynSs” redaktorius jo- M apie gyvjbą ant Maino. Su- «•1 ** ->»« M-
Wo prierašo prie jos neda- trenka visų moksliškų patyri- “ «"“« <*»•deda^Matyt U jS J&VŽ* 

“slaptai federaciją?’ prita-Įnškų kteskopą dldzJ'381^e i
. * maus Vandenyno pakraščio ob- Į Kanaluose randasi vanduo.

1 senalorijose, labiaus veda prie Todėl sulyg mokslininkų teoriją 
įsitikinimo; kad Marsas esąs nė- jie dabar tampa upėmis. Van- 
apgyventas. ši mintis žymiai dens buvimą liudija ryte kytan-f Nesenai pradėta statyti laur 
susistiprina tyrinėjimais Mar- ti iš jų garai, panašus mūsą kiamas Šešupės tiltas. Bet sta- 
so, kuomet jis ėjo taip vadina- žemės migloms. Tatai patėmy- tymas visai lėtai eina. Ar tik 
moj “opozicijoj”, priešais že- ta kiekvieną rytą, kuomet saulė žiema ne greičiau 'savo tiltą pat
inę, nes pasirodė, kad veltui bu- lanksti pirmaisiais spinduliais įstatys, ' ■ «
vo tikėtasi ir dabar patėnrtyti paliečia tuos kanalus. I ' <

NAUJAUSI PATYRIMAI APIE MARŠA
Planetos Kanalai Turi po Šimtą Myliu Pločio

šitie taip vadinami kanalai, 
sulyg patyrimų “opozicijos” lai
ko, yra moksliškai apskaitliuo- 
jami turinti pilnai po šimtą my- 

Kuomei planeta Marsas per- lį^ pločio; taipgi jie esą per
eitą utarninką sugrįžo atgal į Į daug išsivingiavę ir susimetę,, 
savo paprastą orbitą, 42,000,000 i<as niekados negalėtų būti pa
myliu atstumo nuo žemes, mok-Įgekme marsiečių j 
alininkai visame pasaulyje liko- į darho. 
si toje pačioje nežinės vietoje, 
kurioje jie buvo porą savaičių 
atgal, kuomet raudonai spin- 
dantis mūsų žemės kaimynas 
skrido 7,000,000 mylių arčiau

Sako, žmones Negalėjo Jų.
Iškasti; Taipgi Abejojama 

apie Gyvybę.

Sustiprino Kitus Faktus.
Panaikinus kąnalinius pama

tus gyvybės buvimo ant Marso, 
iš kitos pusės mokslininkai pa
tyrimais ir fotografijomis ąu- 

. stiprino faktą, kad Marsas

deda.
„. ... ‘M it.®'lsaac ,/?n klapčiukai sapaliojo, kad . 
vine>1 -Ka^| tuo jaus sukils Rusijos vals- na>
bolševizmas Rusi jo i pnnp-1 iečiai ir bus mirtis Sovie- K 
'šĮm liepto galą, bet ne uiOj ^ams Tasai burbulas ply- 
teliu, kurį siūlo Rusijaiij- 
kontr-revoliucionieriai. Gir
di, išlaukinės spėkos bolše
vizmo Jienuvers, valstiečiai

nūs, laukus ir jūres.

lis ir neprisidėjo prie miriau# 
bendrovės, nes aišku, kad ti>;MŪVI u ■ - — . —— UQ1JU1VVVO, UCO U.LSMXU,

inžinerijos gak_galandasi savaime, o nudi- kių žmonių vedamas namas
Įlusieji lengvai pakeičiami nau- tarnaus darbininkiškai visuome-;
iais __ m_;_> •!, ________ _ Si. «n.nei Taigi ir namo -visa našta gu< > 

la ant parapijonų nugaros. Via’" 
kinis bazarais, šventinimafe> SP" 
vaikščiojimais, išmelžiama S $ 
pačių parapijom,! šimtai' dokrfy 
tokiu būdu kunigą pradėjo W’ į 
pąvVdas f p jis pradėjo parapija

šo. Dabar jie zaunija apie 
sfiirųtę Rusijos Komunistų 
Partijoj, o tuo tarpu ta par- 

... .. ,, . . . . tija šiandien Laikosi nepa-
įir darbininkai . neturi nei jU(]įnamai j^jp (jĮdžioji chi- 
mpoį nei pasiryžimo. siena.
pasipriešinti. Bet vis tieki
į® gi-iusiąs, ir tiktai viemfcl Matyt, tam savo “išradir 
> Lerine težinąs, dėlei ’mui” netilti ir^atsai Levine, 
Mtent?,! dėlei ’ UrpsąvinėsįW I»rądžioj^ savo kores- 
hodševiku peštynės. Buvusi > pondencijos jisai verkia: 
įtedaite lį&Lunistų Pftrtij< 
vienas kūnas, bet dabar jos 
eilėse viešpataująs pasidali- 
ihnas. Ir kaip greitai su- 
tupėsianti KP, taip greitai 

las būsiąs Sovietams ū‘ 
plfetariato diktatūrai. f 
'Tai nauja ir paskutinė

Bijos dai'bininkijos prie-; 
B® viltis. Bet mes iŠ kaliioi. 
įsakome jlems^ kad

jais.

Mašina važiuoja savaime, taip 
kad valdančiam žmogui tereikia 
tik ji reguliuoti. Apsisuka vie
toje, nedarydama dideliu rato. 
Dirbant, velenas gan greit su
kasi priekin, Mašinos ėjimą . , _ . - ■
kryptim ir, užkabindamas dau- nūs šaukti prie ne^;
geliu nagų žemę ją gerai išpjų- tie, perdaug išmelžti, 
tina, taip kad akėti po to visad 
nereikalmga.

PILVIŠKIŲ ŠESVPAS
• TILTAS JAU STATOMAS.

pesni def jd paties.
|t Garsė” lilpo koresp., 
japti parapijonus ai simeoti 
minimos bendrovės." Tas 
siar sujudinta visus vakliniak^ 
bend&oyeS rr jie šaukė nepapw^ 
tą susirinl^mą suradimui 
pondentQx fir yru ko 
peš jeigu parapijoimi at&UWft 
tai bendrovė p/Lsiliktų išuntinai 
aš gjupdu, bra\ aculnipį 11 
Čiamninkų^ Todėl miuiina 1m?i* 

rovė stengiasi^ kiek galėdami P 
laikyt pampi jonus prie 
d^lei to. iš visų spėkų spiri# ktb 

kad (as pašventintu 
pamatus, kunigas nesatmki. 
l^ad prie pašve u tinto w 
lab iau parapi jonai neprilipt^ T® 
.kuom' tąs ginčius'baigsią t»rP 
įmigo įt bendrovės, mmns ne«var- 
hiu ipunis svarbu tik pabrėš! 
tas, kad tarp kunigo ir bea<l»v- 
vės tikslų skirtumo nOa> tri. 
ginčiu del * meMamojo ape*”0' 
Mea Aiuome. kad vaidininkų 
šlovinti te Mhigf pa^eatiidi 
naiW dai-Un inka ms -^W 
n«& . . *****

Kam reikalinga 
slapta sutartis? O gi api
plėšimui Amerikos lietuvių 
kiše niaus sustiprinimui tau
tiškų biznierių srievės. 

’ Ta “slaptoji sosaidė” ke- 
tunų laikraščių (įą taip ne- bent kdduB ap^ki-. 
senai kaulijo pinigus viso-i 
kioms korporacijoms. Da-, 
bar tos korporacijos kojas 
jiakrątė, nusinešdamos špa
tus tūkstančių dolerių. Tie 
niekšai dabar kalba apšej

tokia

"Nii'kad ph’inbai bolševistinė 
diktaiūra nęlnivo taip pilna ir. 
alisojjutė,' kokiu jinai ypįj šiam

‘‘Visokiu opozicijai gahitinaj 
sukrinšiuta : jokio gyvnruo ne
be! iko' visliose kont isrovbliucL- 
lūdose judvjnniioHc.

^’Altonarcluznio idėja mirus ir . .
t»ngjfšt». VaLtietis ir darhinin-1*Išgalanda. „ z
kas galvoja apie tokią valdžią, J itfthį pfttarro*.

mus.
Griūva Pirmi |aį4.ikinifno ' 

Pamatai.

Spėjami kana|ai, kurie senai į 

buvo skaitomi tvirčiausiu pama- 
ėlaptg sutartį kitam tikshd,meksUninką vilčiai del gyvy- < 
rinkimui dolerių kokiam ten 
“Kultūros. ęjTojffi&rį. kuri 
“apiekavoja” Sirvydo kom
panija.

paliečia tuos kanalus. į ' <
. Tikimasi dar daugiau sužiho- 'JUOKINGA KONKURENCIJA , 
ti apie Marsą už keistos savai-! Pilviškiai. w Prekymety buk 
čių, kuomet visų mokslininkų vusiame liepos m. 23 d. atvyko, 
trauktos fotografijos bus pada-*kaįp visuomet, fotografas, kure 
rytos ir palygintos del bendrų ‘ greit fotografijas 'padarydavo., 

į išvedimų.
Manoma, jog su pagelba spe

cialių fotografijų bus galima 
sužinoti tirštumas oro ant Mar-

; Bet šiuo kartu atvyko dar ir ki
tas fotografas. Pirmasis su
manė savo konkurentą pašalinti. 
Čia |įr planui jiyltdytd padėjobes ant Maršo, pasirodo esą per

daug platūs; jų žmonės negale- so, taipgi pasakyti galutiną žo- j miestelyje žinomi “jouvaikiaj”.
Ifk T.liOf eini zli Ir hiumnanid IwrintnA ■• Air.iii jin' nridttailra bu<ta**tnreiitjo iškasti. Lig šiol šie “kana- c. 
lai” buvo1 skaitomi kaipo darbas jo.

d i kadipk n Ugniaus ’buvimo ant

Meilė yra tasai tekilas, 
kiąįris visus mūsų gabumus

jie prisitaikę prie suvažiavusių 
,. . ūkininką vežimų, apsiginklavę

nepaprastai tabula proto iniisw- i Bėgyje dvylikos dienų, kuo- ir botagais! prisiarti
nų. Todėl buvo spėjama, 'kad. met buvo galima* nuimta lOOino prie konkurento ir smarkiu 
iiartt Mama «iis ■" rungo smugiu ŠUdBužė visą apa

ratą; t ia ūma i kito didel is trina
8yv^ntojai yra fotogi'afijų tik vienoje Liek ob'- 

žymiai tobulesni, ųį mus, atsL 'servatorijoj. Jb£ parodo įvairų 
žvėlfeiant yitakingri į uii, kad i rias vietas Marso paviršiaus, šmas. * KeWimgas 
jie šilais ^katančių!Wų-ym jam besisukant link® žemės pLUshninęs suradikiojo savo apa- 
VyreSUi civilizacijoj. J laikotarpy^ 2. I rato šipulius ir vijosi piktada-

Jos parodo įvai-

s
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E»S-VE V.IW' Poslapis Trečias I
NAUJOSIOS ANGLUOS 

KURPIAMS
kimo vajai $25 ? ALMPS. iffleidi- 
mpi vaikučių mokyklėlėms vado
vėlio $5; Lietuvos politiniams ka
liniams $25; nupirkta vienas 
“Vilnies” Šėras $10.

Daug kitų svarbių sumanymų
(Qaug Shoe Workers Protective 

Unijos narių žingeidauja, kas bus 
su ateinančiais unijos rinkimais 
12 d. rugsėjo, kurie kandidatai 
yra geriausi ir už kuriuos reikia 
balsuot, kadangi kandidatų yra 
daug, tai, be abejo, jų tarpe yra 
visokių—geresnių ir prastesnių, 
vienok čia apie visus nekalbėsiu^1__________ _ ^o, ..._____
tik tiek pasakysiu, kad tinkamiau kalbėtojas geras ir visi buvo už- 
sias ir svarbiausioji vieton, 
yra raštininko-iždiuiiiko 
yra W. 
išlinkiu.

ji» neatsllanki. Parodė, Kad jis ėmė jų Vietas. Trys ii tų strdk- *afcTC klaike Alltoirahilill I 
per vM taikų niefrQ neras® iš laužiu ir ligi šiol tebetaiso sUk i4™ ^™e AUr0III0W
bendrovės Veikimo, todėl nutarta 
jį atšaukti. Nežinia, kodėl jis 
taip apsileido ir dabar nieko ne
veikia, Savo laikais buvo gana

pravesta, kuriuos Apskričio vai-į veiklus, daugelis manė, kad iš jo 
geras veikėjas, bet dabar 
užmigo. Girnakalis.

dyba stengsis gyveniman*vykint. išeis

ADP. Miesto Centralis Komi
tetas surengė prakalbas 29 d. 
rugpjūčio po atviru dangum. 
Kalbėjo distr. orgr W. Simons;

visai

LEWISTON, ME,

SUGEDĘ BASTYS —SUIRUS SVEIKATA 
Ilegzaminuoji dykai 

Sava darbą garantuojame. Taiso
me ant iš mokesčio.

DR. H. & J. ZASULX
Chirurgai-Dentifitai

AUTOMOBILIU 
MOKYKLA

i les, o kiti buvo pavaryti, nes no-Į 
1 galėjo gerai darbo atlikti. Žino- 
• ma, nebūt taip smerktina, jeigu 

tą judošišką darbą būtų padarę 
kokie nuskurę darbininką L Bet 
jie (streiklaužiai) turi savas sta
bas ir automobilius. Ar pamislijot 
jūs, streiklaužiai tautiečiai, už
imdami jų darbus, ką valgys 
streikieriai? Kur jie pasidės su 
šeimynomis! Streikieriai badavo 
ir visokius nedateklius kentėjo, o 
jūs, streiklaužiaudami, omete ge
ras algas, pirkote st ubas ir auto- 
mobilius; tas yra tikrai katali
kiškai

Keturių pėdų žaltys jsiriogli- 
no į motorą automobiliaus, ku
rio savininku yra Barnes iš' 
Griswood, Iowa, ir ilgai buvo 
dideliu galvosūkiu, kodėl jo au
tomobilius tinkamai neveikia. 
Atidarius mašinerijos uždangą, 
žaltys bandė įkąsti, bet su pa- 
gelba draugų pavyko jį užmuš-

257 So. 2nd SU Brooklyn, N. Y.
(kampas Havenaeyer)

IAntras ofisas: 182 Flushing Ave.

%

Į
Jeign Jflš norite padaryti (eng** 
vesnf ir geresni pragyvenhi^ 
tai mokinkites aatomobllteus 
amato geroj lietuviikoį mai^kr 
loji knr po vadovyste instrik* 
torių galite per kelias savąir 
teą išniokt gerai va^nes it pa^ 
taisyt visokių sistemų antomo- 
kilias, trokus, taipgi ir Fordą*

MES GARANTUO/AMa
IOFER1O LAISNIUS ' 

Taipgi sviieikoin kiekviena^ 
mokiniai rietą, nes mes rariln 
sa employment ofisą ir turim

IMadmiA
Mflsų adresas 1

Automobile School
726 Lexington Avft

arti i»th
NEW YORK,N. T. . !

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai Imk duoną ii-

GARSO KEPTUVES
\(Seniausia įstaiga)

ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ
l Turėdami kpkj nors užsakymą | 
Į norėdami valgyti gerą, skanią, pui- 
kiai padalytą duoną, tai visados 

| kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 
ir j kitus miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir

A. Shrupski
208 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 2876.

Iš 
puotų medžtų šakų riogso augšti 
mūrai Bates Manufacture Co. 
audimo ir verpimo dirbtuvės. Iš 
oro pusės išrodo, kaip koks vieš- 

“Daily Worker” 50 egzempliorių I būtis, medžiais aplink apaugęs, 
ir daug bošiūrėlių. .

Progresistė.

tai1 ganėdinti. < Publikos buvo apie 
vieton, 1 300, kuri klausosi ramiai apie dvi 

J. Ryau. Jis vertas būti ir pusę valandas. Komunistinės 
(literatūros parduota, kaip tai,

miesto parko žiūrint, už la-

Darbininkė.

BENTON, ILL
Vietos lietuviai turi gerų pro

gą dabar prisirašyti prie A.P.L. 
A. pašclpinės draugijos. Mat, A. 

9TLA. <30 kuopa nutarė per rugsė- 
' * jo mėnesį priimti visus naujus 

narius-už pusę kainos įstojimo, 
p todėl dabar visi pasiųaudokite 

šita gera proga, pasistengkite pri
sirašyti prie šios pašelpinės drau
gijos. Prie jos gali priklausyti 
vyrai ir moterys. Susirinkimai 
būna antrą, uedčklionj kiekvieuo 
menesio, 2 vai. po pietų, J. Le- 
navičiaus kambariuose.

Komitetas.

NEW HAVEN, CONN.

' MILFORD, MASS.
rugpj. įvyko ALDLD.

PIRMAS LIETUVIS
Chiro praktikas Gydytojas

J.,VAJnJUONIS, D. c.
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

Valandas nuo 4 iki 8 vai. vakare. 
Nedaliomis ir šventadieniais nuo 
10 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

ir

Kadangi darbininkų isnaudoji- 
I mas didelis, tai kompanija, už 
pavogtus nuo darbininkų .pini
gus, pastato naują dirbtuvę ir 
sujungė su senąja. Į naująją per
kėlė didesnę dalį staklių ir pa
dare audimo skyrių. Šis skyrius, 
tai tikra inkvizicijos laikų bas- 
tilija. Čia darbininkai nemato 

rodZsi’ kaip žaUa^kynmaia niekados saulės, spinchiliai nega

Apie dirbtuvę pievelės gražiai 
nukarpyta, rodosi, kad ir vidų-1 
je yra tikras darbininkų rojus. 
Bet už tų mūriniu sienų, kada 
darbai gerai eina, vergauja apie 
2,000 vyrų, moterų ir vaikų. Va-

s

1

ili'
' kp. piknikai ant Anestos fanuos, saros laiku, nuo viršutinio dirb-1 
Publikos atsilankė vidutiniškai;
nemrfzai atsilankė ir Icnkij. Ma
noma, kad kuopai liks keletas 
desetkų dolerių pelno.

Keikia pasakyti, kad čia dar 
pirmas lietuvių gyvenime pikni
kas, kurį galima pavadinti istori
niu. K. Van.

WORCESTER, MASS, f - - - - - -
Iš L. A. B. Susirinkimo.

2 d. rugsėjų įvyko L.A.B. 
sirinJkimas. Narių atsilankė

su-
ne-

Įspūdžiai iš ALDLD 3-čio Apskri- perdaugiausiai. Mat, nariai mažai 
čio Konferencijos. I interesuojasi susiriųkųnais. Iš ra- 

ALDLD>. 3-eio Apskričio kon* portų pasirodė, kad Bendrove 
ferencija buvo 31 d. rugpjūčio, nuo gegužes mėnesio padare pel- 
New Haven, Conn. Konferencija 
buvo gyva ir įspūdinga. Delega
tai svarstė klausimus rimtai, be 
ypatiškumų. §i konferenci^i pa
aukavo iš iždo įvairiems tikslams 
$115.00.

Aukos paskirtas sekančiai: 
uLaisvės'’ bylai su juoduoju Ro
mos truslu $25; Amerikos Dar
bininką Partijos prezidento rin-

tu vės augšto> per‘langus matosi 
gamtos grožė: sodai, miškai, pie
vos, 1
(kąrpetais) apdengta. Ir Irickvie- 
no, kaip seno, taip jauno darbi
ninko širdį priverčia tankiau 
plakti ir vilioja išeit iš šios su
smirdusios ir nesanitariškos dirb
tuvės ir pasisemti 
gyvybės.

Bet mes esame 
viduje ir dirbti už 
į savaitę, uždirbdami milionus dėl 
tų, kurie nei piršto neprideda 
prie dirbtuves ratų.

Darbininkai tik kcįį priklauso 
prie unijos. Seniau staklių taisy- , 
tojai turėjo unijiį ir visi priklau
sė. Bet bosai sumanė sunaikinti 
uniją ir kad atsiekti tikslą pri
dėjo daugiau staklių taisyti. Stak 
lių taisytojai paskelbė streiką, 
kuris buvo pralaimėtas. Prie su
laužymo streiko prisidėjo ir mū
sų žymesni tautiečiai ir katali
kai Mat, tie lietuviai tame lai-

tos gamtiškos

priversti būti 
kelis dolerius

no virs 1,000 dolerių. Taipgi bu
vo israndavojus daržą prigulin
čioms prie Bendrovės draugijoms 
po vieną uedūldienį. Pasirodo, 
kad ne tik Bendrove sustiprėjo, 
bet ir draugijos.
Nuo parengto pikniko Liet. pol. 

kai. šelpimui gauta dalis pelno į
$8.,90( Pareilialauta, kad korės- Į ke Čia audė ir kada staklių tai- 
pondentas išduotų raportą, bot sytojai išėjo slreikan, tai jie už-

A. B. Iksas.

MOTERIS IR IŠPAŽINTIS
(Tąsa)

“Visu kelių tarnas skambino- varpelį, 
kad prikelti miegančius farmerius, kurie, 
išgirdę varpelio bateą, pusnuogiai, turėjo 
Šokti iš savo lovų, ii1, parpuolę ant kelių ir 
Veidus įsmeigę dulkėton žemėn, garbinti 
‘poną dievą’, *kurį kunigas vežė ligoniui.

Jįį. “Atvažiavęs kunigas su didžiausiu 
, 'rimtumu ‘poną dievą’ padėjo ant stalo,gra

žiai aprengto tokiai šventai valandai, ir, 
/ priėjęs prie lovos, prisilenkė prie ligonės ir 

užklausė, kaip jinai jaučiasi
“Jinai atsakė: ‘Aš labai sunkiai sergu, 

ir pirma, negu numirsiu, neriu prieiti išpa
žinties iš viso gyvenimo.’

“Atsikreipus į savo vyrą, vos girdžia- 
mu balsu, jinai tarė: ‘Mano brangiausias, 
pasakykite mano draugams pasitraukti iš 
Šio kambario, idant jie man nekenktų, ka
da aš atliksiu išpažintį, kuri gali būt pasku
tinė mano gyvenime?

‘■‘Vyras gražiai paprašė draugų apleis
ti kambarį sykiu sUf juom ir uždarė duris, 
kad dvasiškas tėvelis vienas galėtų būti su 

; ligone laike visuotinos išpažinties.
. “Vienas šetoniškiausių skymų, pe 

skraiste ausinės išpažinties, pilnai pavyko, 
i Motina paleistuvystės, ta garsioji užkerėto

ją sielų, kurios sostinė yra mieste ant ‘sep
tynių kalnų* turėjo čia savo kunigą, kw 
atnešė begėdystę, pažeminimą ir prakeiks
mą po skraiste krikščionybės.

“Išnaudojęs savo auką ir šlykščiausiai 
išniekinęs savo draugo pwtikepn  ̂jauna-

Ranka Ranką Mazgoja
Mes, cigarų darbininkai, garsin

dami "laisvėja" paremfime talK 
raiti, todėl “Laisvės" skaitytojai 

, lietuviai darbininkai, kurie rūkoU 
I vietoje kasžin kieno cigarus, ku

rie nieko gero nedaro, o gal savo 
priešus šelpiate, tad labai IŠynin- 
tingai darysite, kad tfk savo drau
gų Naujokų Brolių išdirbtus ci
garus rūkislte, kadangi ir cigarai 
labai geri, sumaniai padaryti ir 
geriausio tabako, gražiai dega, 1 
malonus rūkyti ir dūmas pui^ 
kiai kvepia. Draugai Laisvie&n, 
kurie dar tų cigarų nežinot, tad 
visur lietuviškose užeigose Ręsto- 
racijose, Kihibaoae ir itorelkrose 
reikalaukite ir rūkykite visur 
JONO—JOHNS’ CIGAR
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarų, e rūkant džiaugsitės, kad 
rukai gerą cigarą Vytauto (Eks
tra po 15c.). Tčmyk vardą ir pa 
veikslų ant bakso.

Imant boksais atsieina daug m 
g^iar* —- lse-‘ 
tą

I
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Taipgi parduodu visokius biznius ir far

J. VASTUNAS Real Estate CoM 138 Union Aven Brooklyn, N. Y.
Telephone Stagg 5926.

JOSEPH VASTUNAS
REAL ESTATE CO.

Gerbiamieji, kurie manote pirkti nuo
savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane ir persitikrinkite kas link namą ge- 
ruj.i)<> ir mano prielankiu ir teisingu pa 
tarnuvimu.Jau 7 metai, kaip aš užsiimu na

. Ii prasimušti, nes stiklai neper
matomi ; padaryti tam, kad dar
bininkai negalėtų pažiūrėti prck, 
langus, nes tuomet sugaištji. Ven
tiliacijos nūiu, oras tvankus. 
Sanitariškos sąlygos labai blogos. 
Dąžnai atsitinka, kad darbiniu- ’ 
kai apsvaigsta nuo 
2fų, ypač moterys, 
džiaga del audimo' 
mos kokybės, tai 
trūktų siūlai, yra pritaisyti taip 
vadinami 44 vapor ai \ iš kuriu 
eina vandenio, garas, sumaišytas 
su kokiais ten ° chemikalais f\ 
Šiluma x ypač per vasaros kar- 1 
ščius, siekia iki 90 laipsnių pa
gal F. Todėl dirbdamas 
kių aplinkybių, jautiesi 
tuvčje esąs, bet tikroje 
ko jo pirtyje. Bet dabar 
darbo netekome, nes 
mėnuo dirba tik vienas ketvirta
dalis darbininkų po 2, 3 ir 4 die
nas į savaitę.

Dabar prieiiiame prie to, kaip 
bosai elgiasi su savo vergais. Ka
da priima ir išmoksti austi, tai 
neduoda dirbti, bet bosas sako 
ateik rytoj, nueini rytoj ir vėl 
ryloj ir tas rytoj gali trauktis 
mėnesius ir melas. Bet jeigu ku
ris ‘‘supranta^ ko reikiaį pa]^ra- 

I šo bosus pas save bent kelis sy- 
I Irius, užl’undiju. tai tada gauna 
I dirbti. Bet dar blogesnes aplinky
bes sutinka moterys, norinčios 
darbo gauti, nes iš jų daugiau 
reikalą ujama, negu nuo vyrų-*

Jeigu darbininkas vieną sykį 
suserga, tai dar nieko, bet Jeigu 
kitą sykį, tada išmeta, ant gat
ves, ironiškai 
pasako; kada 
si sveikas.

Jįeniau čia

nu oding u ga- 
Kadaugi me
duodama že- 
kad ne taip

prie to
ne dirb- 
lietuviš-.

kelintas

LIETUp, 

APTIEKA 4 
^Tuvis PAS LIETUVI

u Cigaru* išsiunčiame per pa4 
| kita* miestui- privatiil*

OIRBTUVg
231 DIVISION AVENUB 

BROOKLYN, N. Y.
Verta paremt brolius darbininkus: I 
jų cigarai labai geri. Agentai ’ 
anose miestuose gali užsidirbti «k- | 
fitra pinigų ir paremt darbiu fa kn • 
literatūrą;

i

i

i

I

1

j

Telephones Stagg B831

A. Dobrovolskis ir
A. Radzevičių

iman tas yisas smulkmenas, kurias aš šičia 
^dėsčiau jums. Man atrodė, kad jinai iš
tiktųjų gailisi už griekus, ir aš jai daviau 
visų griekų atleidimą, taip, kaip liepia man 
daryti mano bažnyčia. Paskutinėj dienoj 
atlaidų, tasai pii’klys pakvietė man© ant 

' iškilmingos vakarienės. Tiktai tada aš su
žinojau, kas per viena ta moteriškė, kurią 
aŠTŠspaviedojaih Beje, aš turiu nepamirš
ti priminti ir tai, kad jinai man prisipažino, 
jog iš keturių jos vaikų, paskutiniai trys 
priklauso kunigui. Pastarojo motina nu
mirus, o sesuo apsivedus, tuo būdu jo kle
bonija pasidarė geriau prieinama jo dai
liosioms griešninkėms, daugelis kurių nau
dojasi proga išbandyti praktikoj tai, ką 
jos išmoko per išpažintį. Tąsai kunigas ta
po perkeltas į kitą, augštesnę vietą, kur jis 
dabar įgavo daug daugiau pasitikėjimo nuo 
savo vyresniųjų, nuo savo žmonių ir da 
daugiau jį dabar mylėjo moterys ir mer
ginos.
- “Niekad savo gyvenime aš nesijaučiau 

taip prastai, kaip kad sėdėdamas už sta 
šito bjauriai apgauto žmogaus. Tik pradė
jome vakarienę valgyti ir jos vyras mane 
užklausė, ar aš pažįstu kunigą M—.

“Aš atsakiau: ‘Taip, aš jį pažįstu’.
“ ‘Argi jis ne puikus kunigas?’ klau

sia jis manęs.
“ ‘Taip, tamsta, jis yra labai puikus 

■ žmogus’, aš atsakiau.
“ ‘Bet kas pasidarė’, jis vėl klausia, 

‘kad vyskūpas jį atėmė iš mūs... mes dė
jome didžiausias pastangas, kad palaikyt 

‘ ji širią. Aš pats parašiau prašymą, kurį 
visi parapijonai pasirašė, kad perkalbėjus 
vyskūpą palikti jį šičia, bet veltui Vyskū- 
įpas atsakė, kad jam tas kunigas reikalin- 

““^*1... * Aš niekados ne- 
užmiršH kaip greitai ir . kaip linksmai jis 
sutik® aplankyti mano sergančią moterų 
šaitoj naktyj keli metai atgal’.

. ?„Turiu prisipažinti, kad šitoj' vietoj pa
sikalbėjimo vos-vos susilailtfay neprasijno- 
kęs. To mulkio dėkingumas kanĮgui, ku
ns atnešė i jo namus- gėdą ir'sunaikinimą, 
ir ta mintis, kad tas i patsai žmogus atga
beno Į savo ramus išgėdinto ją savovpa&oš, 
man atrodė taip juokinga, kad/viršžmoniš- 
kas pastangas būrėjau dėti ’siirikonfeeW 
vimui. t

sis kunigas atidarė duns ir pasakė už dto- gas augštesnei vietai,
rų laukiantiems draugams ir vyrui : ‘Dabar 
galite eiti 4 vidų ir sykiu su maitini melstis^ 
kada as duosiu mūsų sergančiai! seseriai 
paskutinį sakramentą (pate phną>?

“Jie visi suėjo vidun, kunigas atidavė 
moteriškei ‘poną dievą’, a vyras, pilnas dė> 

z kingumo mūsų paklusniam kunigiii,. parve
žė, ji nąmo ir labai žemai, padėkavojo. už tai, 
kid ji^'tokioj šMtoj naktyj sutiko aplanky
ti jo sergančią žmohą,'

“Dešimts metų po to Įvykio,.aš buvau 
užkviestas laikyti pamaldas toj parapijoj. 
Ta moteriškėj, kurios aš visai nepažinau, at
ėjo prie mario spaviednyčios ir išpasakojol (ToliauS busi i?

i! i

paslėpdamas bosas
papasninkausi, bū

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą
Visokios nžsisenėjnsios, chroniškos, vyrą ir 

motery ligos pasekmingai yra išgydomos.

Ateik pas DR. ZINS, 26 metų specialistą, P.G.
John Hopkins ligonbučio ir N. Y. Polydlniw 

ligonbučio
Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, 

Ai GALIU PAGELBSTI JUMS
DUOKITB XBEKZAMINUOTI KRAUJ4 IB 

UNOSITR TIKR4 TIES4

Aš suteikia greitą pagelbą 
visose užsisenčjriniose ligose, nervingume, užnuodiji, 
mc kraujo., odos ligose, skilvio Lr vidurių nedirbi* 
ne, a beina m nusilpnėjime, pinučių, kepenų ir inVafų 
nwmagwnuoaa, rosmiBtlzmo skaiumuasa Ir IdtoklM* 
ligose.

Mano kainos yra labai žanroo. Al pats apfi» 
rlu! ant kiekvieno atsilankymo. Visi vaistai vr» 
■utalsoml mūsų ofise.

VISOKIE PATARIMAI VELTUL 
X*ray, iltirimaa ilapamo ir kraujo yra padareaaaa
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAMI

DR. ZINS
110 EAST 16th ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVINU PLACB
NEW YORK, N. Y.

Valudosi nuo 9 ryto fld 8 vakare. 
Nedėliomisi nuo B ryto iki 4 v. popieti}.

1

M Jin
buvo varoma po 

dvejas stakles, bet dabar didelė 
| dalis darbininkų vafo po 6 stak
les. Ir kada buvo įvedama naują 

'sistema, tai tik vienas darbinin
kas atsirado toks “greitas”, kad 
apsiėmė varyti 6 stakles, kiti at
sisakė. Bet bosai sako, jeigu jis 
gali pavaryti, turite visi taip 
dirbti, o jei nė, tai eikite namo; 
ir darbininkai turėjo sutikti Bė
da su negreitu, bet didesnė bėda 
su tais 44unuravais” greitaisiais 
darbininkais, nes ir jie per savo 
nesusipratimą prisideda prie ap
sunkinimo darbo sąlygų- Bet ka
da tas greitasis pritruko spėkų, 
tai bosai išmetė ant gatvės, kaip 151 METROPOLITAN AVĖ., 
nudėvėtą čeveryką. Blogiausias 
dalykas, tai t as ‘4 m unša imt1 f gir
dymas bosų, nes kuris pradedą 
fundyti, tai ne tik kiekvieną ne- 
deldienį bosas lankęsi į jo stubą. 
bet dabartinės bedarbės laike, 
jeigu kur išvažiuoja į mišką ar 
prie ežero krašto pasilsėti, tai ir 
ten nėra ramumo, nes bosas su
randa. Ir kurte pradeda fundyt, 
ir paskui sykį prąjjėidžia, tai pa- 
iiedSlyjc ar tu gorai išaudei ar 
n<5' (d^ką,' pt^pažįstą ne-
gferd* Tokie raūipk ^dar didesniais 
yęįgaaš 'už tWs,' kūrie z netiindL 
na.; Daug būtų geriau, kad vie1- , 

.bpsaęas užfun- f 
clytume stiprią imiją ir organF

ji Aud^s.'? !f •

GERAS PATARIMAS į
Dabokitės nuo šalčių, šaltis tai yna didžiausias žmogaus neprietelis, 

bą jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir i grabą 
nuvaro. Todėl, kada pagalinate šalti neimkite vaistus, kurie dar neištyri- 
Dėti, ale painiRitA visiem* žinomus Urban’s Cold Powders (Urbonų Mil
teliai) nuo Šalčio, kurie tūkstančiams prašalino Šaltį Ir apgynė nuo dides
nių ligų. Kaina 75 centai už baksiuką,

Kitas žmogaus didelis naikintojas, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas 
ne tik padaro visą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą . 
nusilpnina, per ką atidaro dūris žmogaus kune del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng
vas, čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiūką.

F. URBONAS
BROOKLYN, N. Y.

GRABORIAI UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I

IŠBAL8AMUOJAM <R LAinOT»U 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 1 

KAPINIŲ

456 LORIMER STREET ‘ 
Tarp Grand ir Maajar gaivią 

BROOKLYN, N. Y.

ATSIUSK TIK $1.60. f
1 O gausi užtektinai salyklo it ayy- 
niq del padarymo 15 gorčių gėriką, ,?- 
Bio naminio almu au pameknnnuda 
kaip padaryti. Naujausia sapnmtakafr 
su daug paveikslų, apdarytas |L5(k 
Taipgi mes užlaikome did£atwu| 
krautuvų visokių lietuviškų žolių ii 
Šaknų bu lietuviškais nurodymais, 
kaip vartoti. Geriausia Tfrejankii 6f 
c. pakeliu. Atsiųsk Ita, O gausi 
šokių žolių ir knygųkatalogų. Reik** 
laujam agentų pardavinėjimui mūsų | 
visokių žolių.

I ML ZUKAITIS ;
451 Hudson Ave^ Rochester, N. Y

I

Telephone 2320 Gremipoint

J. GARŠVA
Telephone Greenpoint 1411.

GRABORIUS-UNDERTK
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

(ibalzamiiuju u laidoja aumicin**#* 
ant risokui kaprinią

pHFKHmrian antowobiliiis a tasricc*
’n*salijom», krikRtyaous Ir imią < 

. ĮmjsivažinejimaiĮn^ ^
23J Bedford Ave. 2M' Front St 
Brooklyrų N.Y. C. Brooldyn, JN.Y

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bfle Jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skil

vio, širdies arba kepenų nesvdkumę, inkstų arba pūslės nesma
gumų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mąnef Aš Jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano # 
metų patyrimo ir 14 metų praktlaavimo didžiausiuose ligonbu 1 
čiuose. Mano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieis jum* 
tik 10 dolerių.

4nt šilimai sergančių žmonių didžiausią atyda atkreipiama

Ofiso valandos: nuo 10 jįš ryto iki (Į:30 vakare. '
' hUdėlinmiA nuo K) ii ryto iki 1 vai* po: pietų.

ANDREW EGAy.- M.-a,, į*
r 168 W. 23rd S|., . Netoli 7th /New York

JEIGU NORITE, KAB JŪS 
BIZNIS AUGTŲ. TAI j

“LAISVĖJE”

Jį s

1

&



Puslapis Ketvirtas LtALB V is

DIDŽIOJO NE® YORKO ŽINIOS
rinkti ir lankti, kada juos darb
daves pašauks prie darbo.

HUHESMAI IS KITUR

Iš 31 d. rugpjūčio į 1 d. rug
sėjo, per 20 valandų į Grand 

atvyko 
metais 
10,000

LMPS. 1 KP. NARIŲ DOMEI. iųošįnciij, kad į metus gaus de> ^rnį £eB:k®lioT 

g LMPS. J kp. mėnesinis susirin- šimtį dolerių, bet visai užmiršta, 
kimąs atsibus ketverge, 11 d. kad gaudamas nuošimtį kompani- 
tugsėjo, 8 vai. vąkare, 4 4 Laisvės” 
name, 46 Ten Eyck St., Brooklyn.

jai parsiduoda.
Bėda, kada darbininkai nesu-

) stotį 
140,000 žmonių. Pereitais 
tuo pačiu laiku atvyko 
mažiau. Tai bent judėjimas.

lį Visos narės* būtiųai atsilanky- pranta savo reikalų ir duodasi ’ 
narių, j darbdaviams išnaudoti; bėda, kad L 

jie daro neapgalvotus žingsnius' 
ir tuorui dar didesnį vargą užsi
traukia.

kit ir atsiveskit naujų i
Po .susirinkimui d. Šimoliuniųtė 
skaitys paskaitą apie LMPS., ku-t 
rią turėtų išgirsti visos draugės, i

Valdyba.
(217—218)’

PARSIDUODA FARMOĄ STUBOS.
Parduodam farmas, stabas ir biž- Į 

nlus Hartforde ir apielinkėj. Hart- 
fordo miestas yra garsus todėl, kad I 
gražus ir yra gerų ir lengvų darbų. 
0 aplink miestą lygūs laukai ir ge
ra Žeme, kur auga tabakas ir daug 
darbo yra prie tabako vasarą ii’ žie
mą, dideliems ir mažiems, bedarbės 
niekad nėra. Kurie norite pirkti 
farmą ar stiibą, meldžiame ateiti j i 
mūsų ofisą; mes turim visokių far-, 
mų, tabako ir gyvulių, mažų ir dide- | 
lių ,arti miesto, kurias galima ap
dirbti šapoj dirbant. Meldžiame pra
nešti, kada atvažiuosit, tai mes lauk-: 
sime. Dabar labai* geras laikas pir
kimui, nes galima matyti žemę ir 
javus.

M. ŠVILPA & NIXON
518 Main St., Hartford, Conn. 

Tel. 2-6538
2151—240

NEPRALEISKITE PROGOS!
šiuomi pranešu visiems savo 

seniems kostumieriams, kadi aš 
persikėliau iš Grand St. Exten« 
sion į naują vietą, po num.' 404 
GRANDEST., BROOKLYN. N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžiu at- 
silankyti ir persitikrinti kaslink 
namų<

Taipgi pranešam visiems mūsų 
draugams ir draugėms, kad mes 
užlaikome ir kitokios rūšies biznį—-lee Cream 
togiausia ir geidausią ant Grand Streeto.

J. N. ZAJANKAUSKAS ir J.
REAL ESTATE 

404 Grand St, Tel. stag? 4773

Parlor. Vieta yra pa-

LAWRENCE, MASS.— LMPS. 8 
kuopos susirinkimas bus ketverge, 
September 11, 1924, LUK. kambary. 
Pradžia 7:30 vai. vakarė. Visos na
res atsilankykite, yra svarbių reika
lų. Org. J. Marcinkevičienė.

DETROIT, MICH. — ALPMS. 4 
teatro kp. susirinkimas įvyks 12 d. 
rugsėjo (Sept.), 1924r House of 
Masses Pradžia 7 vai. vakare. Visi 
nariai (atsilankykite, yra ekstra rei
kalų. Kp. Sekivtorius.

ALDLD. 52 KUOPOS NARIAMS.
DETROIT, MICH. — Brangūs 

Draugai te Drauges! Malonėkite bū
tinai atsilankyti ant ALDLD, 52 kp. 
mėnesinio susirinkimo, kuris įvyks 
nedėlioję, 14 d. rugsėjo (Sept), 10 
vai. iš ryto, svetainėje House of the 
Masses, Gratiot ir kampas St. Au
bin gatvės. Nes yra labai svarbiu 
dalykų, kuriuos turėsime škune susi
rinkime išspręsti. 1) Agitacijos mė
nesio klausimas; 2) ALDLD. Centro 
Komiteto ąvarbus laiškas nariams ir 
t.t. Taipgi gausite po naują knygą 
“Krikščionybe ir Komunizmas“, Bū
tinai atsiveskite po naują narį. Ne
pamirškite.

Fin. Rast. Ed. Sheputis.

Visi darbininkai ir darbinin
kės, norinti prisirašyti prie ADP. 

fLS. 32 kp., kviečiami atsilankyti 
į susirinkimą, kuris įvyks nedė
lioję, 14 d. rugsėjo, 9:30 vai. ry
te, 1347 Boston Road, tarpe 169 
ir 170 gatvių. Taipgi visi nariai 
atsilankykite, nes turime labai 
daug svarbių reikalų, kurįnos tu
rėsime būtinai atlikti.

žinių Rinkėjas.

KIRVAITIS

Brooklyn, N. Y.

II and H kompanija išleido 
naują manifestą sayo darbinin- 

Įkams. Kuris darbininkas išdirbs, 
i metus laiku, tas gaus 2 nuošim- j 

—l>rj—--- - CJU jmeunes savo aagos; suris is- 
. .. niisišpy- dirb^ du metų, tas gaus trečią 

nuošimtį visos savo algos; kuris 
išdirba. 20 metų, tas jąu gaus 10 
nuošimčių visos savo algos. Va- 

i dinasi, darbininkai^ būkite ra
mūs, jeigu norite gauti dovanų, 
dirbkite ištikimai,? nestreikuokite 
įr nebėgiokite-

Pažiūrėsime, 
tokių, kurie dovanas užsipelnys, suareštuoti. 
Laikas būtų ______
■prasti, kad kompanija tą viską, 
daro ne del darbininkų labo, bet 
del savo, kad pavergus darbinin
kus, padarius juos ramiais avi
nukais! nesipriešinančiais kompa
nijai. Juk negalimą bus reika
lauti didesnių 
nija tuo jaus 
greitų laiku 

i jeigu nenorį, 
sveikas. Ir kaip čia keliausi, kuo- 

Į met yra proga gauti dovanų, rei
kia kentėti, laukti pabaigos.

ĮŽEISTOJI /'KELEIVIEČIŲ1
NEKAtTYBt.

lyelioa savai t ės, atgal, jpąstebė- gjį .metines savo algos; kuris iš-

fcavę menševikai .teisiną /sayo bro
lius J. Sakalauską ir kitus. Į tai 
apsakysiu klaųaipmrNagi,;už ką 
Amalgąmeitų Unijos, Joint, Boar- 
fįias suspendavo Sakalauską, nuo 
jipkretorystės? f Ar .ne už tąir kad 
Sakalauskas sulaikė savo žinybo
je keliolika šimtų dolerių unijos 
pinigų ir 44skolino broliams”, 
dargi per streiką, kuomet pini
gai buvo verktinai reikalingi ko- ’ 
vojantiem kriaučiam?
< Kam dar, vyručiai, ir bandote 
išsijneluoti, kuomet apie tai žino 
visi Brooklyno kriaušiai?

Į Menševikeliai tame savo gel
tonajame skudure “Keleivyje” 
deda teisingumo vainiką ir A. 
Baniuliui, kuriam besekreto- 
riaujant nelabasis vėjas buvo pro 
langą išnešęs unijos štampų už 
$90... Girdi, Baniulis už tai uni
jai atmokėjo. Ar irgi nesakau® 
kad neatmokėjo; buvo prispirtas 
atmokėti. Bet kuomet už tai jūs i 
dedate jam mučelriinkystes vaini
ką, tai tik žioplus juokus krečia- 
te- j
;> panašią mučelninkysiės garbę ' 
męnševikėliai gieda ir savo ta- 
vorščiui J. Mieliauskui. Sako, 
treji metai atgal unijos raštinėje 
Mieliauskui iŠ pakabinto švarko 

unijos pini- 
dpuolę todėl*, 

aivydas jų no

AREŠTAVO KONTRABANDIS- 
TŲ KARALIŲ.

Policija jau sehai sekiojo tu- 1 
lą Ą. Marino, kuris skaitėąi kon-: 
trabandistų karaliumi, bet nie- j 
kaip jį negalėjo pagauti. Nors 
jis turi tik 21. metus amžiaus,

* vienok jau užsitarnavo karaliaus' 
ar daiig atsiras vardą. Pagalinus, visgi pavyko jį 

Pas jį rasta virš 
darbininkams su- $o0r000 vertus visokių narkotikų;

Marino turėjo daugybę agentų 
ir varė platų biznį. Policija kelis 
sykius bandė ji kaltinti, bet jis 
vis išsisukdavo, prirūdydavo sa- 

nekaltybę. Dabar jau pakliuvo 
ta Voru ir negales išsisukti.

PA.IIEŠKOJIMAI
PAJIEŠKAU pusseserių Bučaičių, 

Samaninės kaimo, Panevėžio apskri
čio, 
arba

3260

Jos pačios malonės atsišaukti 
žinanti praneškit.

J, Janonis
Vicksburg Ave., Detroit, Mich.

215—220

REIKALINGA
Telephone Stagg 0783-J

J. LĖVANDAUSKAS

vo
su

Paj ieškau Andriaus ir Baltraus 
Draugeliukų, Marijampolės apskri
čio, Skriaudžių parapijos. Pirmų Gu
delių valsčiaus, Žariškių Didžiųjų kai
mo. Turiu 
atsišaukti.

REIKALINGAS kambarys pas ge
ms blaivius žmones New Yorke, 
Malonėkit pranešti žino adresu:

GRABOR1US

Veda

B. S. YANKAUS
Attorney and Counsellor 

at Law
135 LIBERTY STREET

NEW
dideles

U.

J. J. W.
E. 96th St (Tailor Shop) ' 

New York, N. Y.
212—217

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 5812.
DR. A. PETRIKĄ I 

LIETUVIS DENTKTM 
229 BEDFORD AVE.

Kampas N, 4th SLt .4; 
BROOKLYN, N. Y.
X-Spindulių Diagnozi I

Valandos: , 
Nuo 10 vai. ryto iki 12 VtL 
Nuo 2 po pietų iki 8 vai vak

YORK, N. Y.
ir svarbiausias bylas

S. teismuose

algų, nes kompa- 
pasakys: palauk, 
gausi dovanas, o 
tai gali keliauti

208 B. 66th

B. M. T. kompanijai nepakan
ka viršutinių ir požeminių trau
kinių. Šiomis dienomis ji paleido 
ir bosus tomis gatvėmis, kur nei
na gatvekariai ir traukiniai. Ir 
vis kompanija verkia, kad nepa
daro ^pelno, kad už važinėjimą 
žmonės 'mažai moka, kad reikia 
pakelti mokestį! už važinėjimą.

SPROGO BOMBA?
Name 699 Sackett St., sprogo 

bomba. Sugadino namą, nuo 
trenksmo išbiro jo kaimynų namų 
langai. Savininkas namo nežino 
kokiu būdu jo name atsirado 
bomba ir kas galėjo ją padėti. 
Kaimynai pasakoja, kad antomo- 
biliumi atvažiavę trys vyrai ir 
vienas jų įnešęs į vidų ryšelį. 
Spėjama, kad ten ir buvo atneš
ta bomba.

svarbų reikalų, meldžiu

J. Cfbirka
St., Anerne, L.L, N.Y. 

(216-^217)

PARDAVIMAI
Parsiduoda groseraė, biznis išdirb- į 

tas ir geroj vietoj. Pardavimo prie-1 
žastis—turiu kitą biznį, Atsišaukit 
po No. 68 So. 2nd St, cor. Wythe 
Ave., Brooklyn, N. Y.

* (217—220)________

Parsiduoda cigarų "ir eiga retų 
(stationary) Stonas, geroj vietoj,prie 
parko, biznis išdirbtas. Prie storo 
yra kambariai gyvenimui. Pardavimo 
priežastis—einu į kitą biznį. Atsišau
kit po No. 343 E. 36th St., New 
York, N. Y. (217—219)

Parsiduoda labai pigiai 9 kavalkų 
“Dining Room“ setas, gražaus me
džio, Atsišaukit telefonu: Virginia 
6002.  (217—219)

I Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyne?
Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER 
RESTAURANT

417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y. 
‘‘LAISVES” NAME

Kas pavalgo pas mus sykį,— 
pasilieka misų kostumeris 

ant visados.
A VELIČKA ir J. SUTKUS 

Savininkai.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Broad Street 

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gndo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas) 
OFISĄ’ VALANDAS;

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 ki 4 
Nuo 7 iki 8

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P

iiiisiiioiiiaiin

3

A.
P.
P.

M.
M.
M.
M.

'O'-i Telephone Main 9759.
'lietuvis FOTOGRAfAl

IR MALIORIUS
Nufotografuoja 

te numalevoja vi
sokius paveikslus 
įvairiomis spal
vomis. Atnaujina 
senus ir kraja- 
vus ir sudaro su 
amerikoniškais.

i Darbą atlieka ge- 
' rai ir PIGIAI.

I Kreipkitės
JONAS 

172 Bridge SU

šiuo adresu:
STOKES
C. Brooklyn, R 1

žmonių; ir 
buvo keli 

Mieliauskas 
padabočiau

išdąbojęk.

Dalykas buvo taip. 1921 metų 
birželio mėnesį daug kriaučių ne
dužo; nedirbau nei aš. Rytme
čiais bedarbiai susirinkdavo į uni 
jos dfisą ten leisdavo laiką pa- 
fiKekom ir įvairiom diskusijom. 
Taip buvo ir tą rytą. Atėjęs, jau 
^adau pilną ofisą 
Miėliausko ofisėlyj 
žmones. Nei manęs 
prašė, kad aš jam
pinigus, nei aš žinojau, ar jis tu- 
rėjo pinigiji. Kaip daugelį kartų 
atėjęs atsisėsdavau ties langu ir 
Raitydavau laikraščius, taip ir 
tą rytą dariau. * O kai dėl Mie- 
Ifausko žipono, kurs su tariamais 
pinigais kabojo tięs durimis, tai 
įpie jį bastėsi A. Baniulis ir J. 
Glaveckas, įr jie galėjo geriau 
matyti^ negu aš. Tačiaus, supran- 
tama, aš čia nieko neįtariu. Pana- 
tiuoaą atsitikimuose laikausi tai- 
)yklčs:t penųtveręi už rankų, tai 
ir nesakyk, O vis dėlto labai kei- 

kad, tųkię ir papąšūs tefein.- 
gj^o /4pjippd^ąi’; rįr, .V.npščės- 
hfž kąįp tik menfeyL
kąįąs unjjos vįršininkeliams }bei 
jų. artimiems sebrąms. , . t

BniyydM, į

Karo metu visame Did. New 
Yorke traukiniuose ir gatveka- 
riuose buvo pastatytos moterys 
konduktoriais. Karui pasibajgus, 
jps visas painiodavo, paleido iš 
darbo. Bet Hudson požeminio 
(raukinio, kuris eina iš New Yor- 
ko į Newarką, kompanija palaiko 
moteris konduktorius. Nieko nuo
stabaus tame nėra, kad moterys Į 
važinėja. Bet ar jos gauna to
kias pat algas, kokias gauna vy-1 . 
rai konduktoriai? Čia ir slepiasi 
kompanijos gerumas moterų lin
kui, kad jas laiko konduktoriais.

DAUG TOKIŲ YRA.
PėtnyČios vakare New Yorke 

ir apieliukėse siautė neapsakoma 
audra, kuri užliejo daugybę na
mų skiepų. Perkūnija irgi savo 
darbjj varė pirmyn, daužė kas 
jai pasipainiojo po kojų* ir net 
vieną aktorių užmušė. Oras stai
ga atšalo. Tuo tarpu vieno na
mo tarpduryje rasta jauna mo
terie su trimis kūdikiais. Ji pati , 
ir kūdikiai buvo peršlapę ir dre
bėjo nuo šalčio. Pasirodė, kad ta 96 Grand St, Maspeth, L. L, N. Y.

> nelaiminga moteris neturi jokios i TeL Jumper 6177
, u i 215 217prieglaudos ir jau dvi dienos,

i kaip jos kūdikiai ir ji pati neval-1 
gius.

New Yorkas turtingiausias pa
saulyje miestas ir čia tokių mote
rų, kurios su savo kūdikiais ba
dauja, yra šimtai ir tūkstančiai. 
Jų likimu niekas nesirūpina, jos 
turi pilną laisve badauti ir badu 
stipti.

Visur H. & H. kompanijos į- 
staigų kepėjai sustreikavo. Buvo 
dalinami trijomis kalbomis lape
liai. Mat, čia yra užsilikęs dalis
streiklaužių nuo pereito streiko, į 
kuris buvo pralaimėtas. Ir tik 
pralaimėjus tą streiką, dabar šita 
kompanija nepriima žydų darbi
ninku. Mat. apie šeši metai atgal, 
žvdas suorganizavo darbininkus 
ir išvedė streikan, tai dabar jų 
ir neprifrąa. (

NEW YORKO ŽIBIOS.
' •'•New Y*orkps viršutinių ir pože- 

pelžkelių Jcompanįjos, ge-1 
resniam savo t darbininkų mulki- 

pradėjo pardavib&ti sūrus, 
darbininkus padarius kum- 

jos -dalininkais. Dąbar ( konb
į ^praneįa) kad pasekmės, 

eros, Jies 80 nuoš. darbinin- 
Ajjiąų pirkę iėrus. .Vadinasi, 

įoapanija ^jau pasikinkė tuoą 
tininkus( savo vežiman ir da- 

galės važinėti. Juk dar- 
tinkas nurirpirkąs už kelias de- 

dolerių šėrų t jau negalės 
priešintis^ nes jis 

kompanijos dalininku, jis 
fe SŪreikuoti, neštzkaipgi

PMiukvatina ant

4

Telephone Stagg 6534.
MOTERYS. TĖMYKITE

4YIIWL7Z.AVJVDJLJ> SUIMS. ¥• X • Thl 1 m j <
Automobilius Cleveland, uždarytas, Lietuvis r 13UKŲ Taisytojas

A MALLYN

PARSIDUODA AUTOMOBILIUS, 4 
KAMBARIŲ RAKANDAI IR 2 

MEDŽIOKLES ŠUNYS.

1923' metų. Taipgi rakandai pusėti
nai geri ir 2 medžiokles šunys. Grei
tam pirkėjui labai prieinamai par-' 
juosiu. Viskas turi būt greitai par- ! 
duota, nes važiuoju Lietuvon.

Atsišaukite:
J. Matulis

PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis 
namas su

I pirkti tik saliūną. Name yra po 5 
kambarius

j įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St. » 

Brooklyn, N. Y.
57—25

saliūnu. Kas nori, gaii

ant abiejų lubų. Yra visi '

Įsigykit sau namą per mūsų prirodymą gausite
kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes su si žinom re 
didžiausiom korporacijom. 
Turime namų pardavimu1 
visose dalyse miesto.

Taipgi mes parduodam 
ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu
mėt Sutaisom visokius 
dokumentus ant namų 
Kas perka per mus, už- 
tikrinam Title Guaran 
tee. Kompanija kuoteįsin- 
giausia. Paduodame vi- 
soklus biznius visose 
lyse miesto; Norinti 
gyti biznį, kreipkitės 
mus.
Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedžius ant ne* 

mų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiam 
visokius patarimus veltui.

da-
Jti- 
pas

A. M. BALCHUNAS

Išsirandavoja 6 šviesūs kambariai, 
naujai ištaisyti, gražioj vietoj, Rich
mond Hili, netoli nuo eleveiterio.

__ Tinkami dėl didelės šeimynos. Ran-

VIETINIAI PRANEŠIMAI j M. Jokubauckas
ADPLS. 36 KP. NARIŲ ŽINIAI. I 8901-1(>2nd HjU>
Pėtnyčioj, rugsėjo -Sept. 12 d., 8 ! ..

vai. vakare, po No. 85 Hudson Ave., ■ 
įvyks ADPLS. 36 kp. mėnesinis su
sirinkimas. Visi nariai būtinai turit 
atsilankyti, nes turėsime labai daug 
svarbių reikalų aptarti Paristengkite 
visi J laiką pribūti te naujų narių 
atsivesti prirašyti.

t Kuopos OrganizatoriUB.
(217—218)\

Nestle Lanoil, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius.

Galima te plauti, nes paskui dar 
geriau atrodo, Taip "pat padarome 
Water Wave, Marcel Wave^JMassage 
ir plaukus nudažome.

Darbą gvarantuojame.
VENUS BARBER SHOP

463 LORIMER STREET, 
Kampas Grand St. 
BROOKLYN, N. Y.

REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC
MAIN OFFICE

465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6533 Telephone Stagg 6564

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vak. Tel. Green point 6611

B. A. ZINIS REALTY CO. and BIOERS

Dokų darbininkai jau metai 
laiko nubotomis * po pietų nedir
ba, Kompanijai nenori darbinin
kam mokėti: viršlaiki. bJeigu ru
bato mis po pietų dirba, tai už 
tą laiką turi mokėti laiką ir puse, 
nes darbininkai organizuoti ir 
ataUakė suhatų ponieČios dirbti 

| už ipanrasta mokesti. Tas labai 
negirtina, bet darbininkai turėtu 
islrovoti geresnes darbo sąlygas 
priėmimui darbininkų Į darba. 
Dabar darbininkus priima dar
ban rytmečiais, kuomet laivas 
nostan įplaukiau <leuru nori darbo 
gauti, neik geresniais drabužiais 
ir baltą kalnierių užsidėjęs, nes 
negaust čia. reikia kain taulul 
dirhtL Darbininkai rytate susi
renka ir laukia, kada darbdavis __ __________
ranką pamos. Jokios darbiniu- ’ nteriitej malonėkite sžeiti | ii sūri-

i karna ©rieelandos n6ra, neturi
t kur pasislėpti nuo ve.ib, nei nuo rial lėrinlnkai, kurią nepridavėt sąvo 
t ttdtbūŠ^^lenia' nuo' Šalčio. Čia adresų te tie kurie persikėlėt kitur 
• k.a Wro... Jg*
■ iiiji yauIytQ koki* ‘nors pašiurę, j - ' ”:—‘~
Hį kurią darbininkai galStę ausi*

BROOKLYN.— Ąmęril^e® Lietuvių 
Proletarų 'Meno Sąjungos Dramatiška 
Kuopa) turės eavo Eusirinkimą feerė- 
doj, September 10, 1924, w,Laisvfen 
svetainėj. Pradžia 7:80 Vai. vakare. 
Viri menininkai, kurie esat pridavę 
savo vardus te norite įstoti* taipgi 
te pašaliniai, kurie norite prisirašyti 
malonėkit pribūti, nes yra svarbių 
reikalų apsvarstymui* Komitetas.

BROOKLYN, K Y<—Liėtuvlų Lfau 
dies Namo Bendrovės susirinkimas 
(vyks pėtnyčioj, rugsėjo 12. d?> 1924, 
Lietuvių Ukėsų Kliube, 1158 Putnam 
Ave., Brooklyn. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Viri šėrininkal malonėkite 
pribūti i Š| susirinkimą te ątsivėskite 
nors po vieną naują narį, nes turime

i ląbaį svarbių reikalų. Visų draugijų į 
delegatai akdonieriai pribūkite. Tejp-

1 gi meldžiame prisiųsti savo atstovus . 
I ir tas draugijas, kurios da nėna pir- 

kusios Šėrų. Ir visi pavieniai, vaiki
us Ir merginos, vyrai te moterys, ku
rie norite būti Uaudies Namo Šėri-

Juozas B. Lelionis, 
32 Scholes St., Brooklyn, N., Y.

Mes turime geriausių parinktų 
namų visose miesto dalyse. Jeigu 
tamsta ateisi, tuomet pa ta perti; 
tikrinsi, kad šie mūsų pasiūtijimai 
yra verti pirkti, neabejosi apie 
saugų investmentą Ir gerą nuošim- 

, tį antritnokėtų pinigų- . 
' PARSIDUODA RIDGEWOObE; 
1 4 šeimynų, 5 Štonai, kampinis mū
rinis namas, po. 5 kambarius, su 
maudynėm į elektrą. Namas ge- Į 
ram padėjime. Randos per metus 
63,192. Kaina $29,000, įmokėti 
$8,0001

5 šeimynų ir Stonas, 3 karų ga- j 
radžius, kampinis mūrinis namas, 
po 4 te 5 kambarius, su maudy
nėm, elektra; visi kambariai švie
sūs. Randos per metus 63,000. 

J Kaina $23,000, įmokėti $8,000.
10 šeimynų kampinis mūrinis 

namas, 2 Storai, lotas 32X100, 
l viri kambariai šviesūs, visi Įtai

symai. Bandos per metus 64,270. 
Kaina $32,000; įmokėti $10,000.

4 Šeimynų, kampinis mūrinis 
ha ydas, 4 Storai, po 4 kambarius, 
su mrildynėm ,elektra. Randos 
uer metus $3,860. Kaina $25.000. 
Įmokėti $6,000.

6 Šeimynų, po 6 kambarius, su 
maudynėm. Randos per metus 
IW0. Kaina $I8J)00, įmokėti 
$5.500.

8 šeimynų mūrinis narnas^ fivie- 
fjūa .kambariai, dailloi vietoj.

Pėr metus $2,640. kaina 
^9-000, įmokėti $4,000.
Ji ® ^rnnynų mūrinis^ namas, po & 

^jn^Ldyną, Randos

per metus $2,268. Kaina $18,200, 
Įmokėti $6,000.

BUSH WICK APIELINKEJ:
4 šeimynų kampinis namas, 2 

Storai, po 4 kambarius. Randos 
per metus $1,716. Kaina $13,500, 
įmokėti $4,000.

EAST NEW YORKE:
16 Šeimynų namas, po 4 ir 5 

kambarius, elektra, šiltas vanduo 
(be šilumos). Pirmas mortgage 
$15,000 Title Co. Randos per metus -. ... -- < . ..
kfiti

$4.944. Kaina $33,500, jmo- 
$10,000.

WILL1AMSBURGE:
Šeimynų medinis namas, po7 Šeimynų medinis namas, po

4 kambarius, geram stovy. \ Rau
dos per metus $1,848. Kaina $12,- 
000, įmokėti $5,000.

8 šeimynų medinis namas, no
5 kambarius. Lotas 28X100. 
Randos per metus $2,160, Kainą 
$15,000, įmokėti $4,000.

RICHMOND HILL:
į šeimynos, 6 kambariai, ątskį- 

rai statytas, driveway, visi vė
liausi įtaisymai Kaina $6,500, 
įmokėti $1.000, Ūkusieji eafit leng
vų Išmokėjimų.

2 šeimynų ir Storas, mūrinis, 
driveway. Randos per metus $lr 
920. Kaina $15^00> jmoketi $5,- 
°°3 šeimynų ir Storas, visi įtai- 
syniai/ Kaina $16,500, įmokė# 
$4,500?

KULIS REALTY CO..
468 Grand , SU Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg . _ _ .
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Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esn p**- 
davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia lietuvis agentas 
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau birai*

Kas paa mus 
gauna tad, ko nori, pbrk- 
ti, budavoti arba pžO 
lą. Visus aprūpinąs 
stegaL Turim ant haria- 
rimo keturiuose oiisuost 
apie 5 tūkstančius namą1 
Brooklyne, Bushwick Se* 
tiom Greenpoint, Mat- 
petif, Flatbush, CanaiaWt 
Arlington Section, ’ Ęnr 
rasa Hill, East New W 
ke, Woodhavene* 
mond Hill, Oran 
Jamaica^ Halfea, Queens 
ir Floral Pirk.

Taipgi turime ant p»^ 
davimo ’visokių taraųi* 
Parduodam namus 
mažu įnešimu, mokant 
$200.00. Randavo jame n> 
mus, krautuvea, dilbtą* 
ves, kambarius te tt.

I

Padarome Real Estate dokumentus su paliudijimu Notary 
Public. Inšiuriname nuo ugnies ir gyvasties.

Skoliname pinigus ant 1-2 mortgičiib į

(B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDS|S
| ^OtlSAIi

<99 GranrSt^ Cor, Union. Ave^ Brooldyiig N.
420 Lorimer SU Brooklyn/N. Y. . Telephone Stagg 3929
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. L Telephone Jamaica 9^*^ 
<68 Fulton SU Cor, 168 SUKJamaica. VL.v^ jimalc^11
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